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TRIIN KAND
Kommunikatsioonijuht

T eadmistepäev on pidupäev 
kogu haridusperele, kuid kõige 
erilisem on see kahtlemata 

neile, kel on see päris esimene kord 
kooli minna.  

Sel aastal avati meie valla koolides 
esimesi klasse kokku kümne klassi-
komplekti jagu, lisaks üks väikeklass. 
Kokku asus valla koolides 1. klassi-
desse õppima 222 last. 

Meie vallavanem Erik Sandla ja 
abivallavanem Robert Lippin külasta-
sid kõigi meie valla koolide esimeste 
klasside õppeaasta avaaktuseid, et 
kooliperesid tervitada ja kõige väikse-
matele koolijütsidele anda üle aabit-
sad. 

Soovime kõigile ilusat uue õppe-
aasta algust!

Tere, kool! Algas uus õppeaasta

Harkujärve põhikooli aktust usaldati läbi viima kooli õpilasesinduse asepresident 
Roland Virves, muusikaliste etteastetega lahutasid meelt õpilased ja õpetajad. 

Abivallavanem Robert Lippin tervitas Vääna-Jõesuu kooli koolijütse: “Kui väljas 
on 200 kraadi, siis kindlasti on mõnusam möllata kasteheinas. Aga seda jõuab 
teha veel ja veel, kui koolist on tarkuseterad üles korjatud ja neist on tekkinud 

uus teadmine.”

Esimene september on päev, mil seatakse uusi sihte ja eesmärke. See on päev, 
kui vaadatakse tulevikku. Ma soovin, head õpilased, nii väikesed kui suured, et te 
seaksite endale sellised sihid, mille poole püüdlemisel te ei väsi. Ja veel soovin, 
et oleksite innukad õppima, sest kuni me elama, senikaua ka õpime. Olge uudis-

himulikud  küsige õpetajatelt, küsige oma vanematelt, aga küsige ka üksteiselt 
ja iseendalt. Nii omandate päevast-päeva uusi tarkusi, mis hilisemas elus väga 

vajalikud on. 

Muraste kooli moto on “Targaks hoolides” ja just neid väärtuseid rõhutas oma 
kõnes ka kooli direktor Liina Teesalu.

Ootusärevad näod oma elu esimesel koolipäeval Vääna Mõisakoolis, kus neid käis tervitamas vallavanem Erik Sandla. 
Oma kõnes meenutas ta enda esimest koolipäeva ja julgustas lapsi lisaks õppimisele ka mängima ja lõbutsema.
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KAUPO RÄTSEPP
Vallavolikogu aseesimees

Otsime jätkuvalt 
uusi võimalusi 
valla haridusvõrgu 
arendamiseks.



TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Triin Kand, tel 5450 2909, 
e-post triin.kand@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

 VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30
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*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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VALLAVALITSEMINE 

Esita taotlus toetuse saamiseks
Projektipõhise tegevuse toetamise korra alusel saab 
toetust taotleda kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja sotsiaaltöö-, 
külaliikumise, keskkonnakaitse- ning heakorraprojektidele. 
Tähtaeg on 1. oktoober. Projektipõhise tegevuse toetust 
saab esitada Spoku e-teeninduskeskkonnas. Info on kätte-
saadav Harku valla kodulehel: www.harku.ee/et/ksn/
taotluste-vormid-ja-juhised 

Sporditegevuse ja huvihariduse toetuse taotlus tuleb 
esitada spordiklubil või huvikoolil pearaha arvestamise 
infosüsteemi kaudu. Tähtaeg on 1. oktoober. Lapsevane-
mad saavad 1.–30. novembrini valida ja määrata veebi-
lehel www.harku.ee oleva lingi kaudu, millisele spordi-
klubile või huvikoolile toetus eraldatakse. Infot saab asu-
tuste esindajate käest. 

Kogukonna arengule suunatud investeeringuprojektide 
kaasfinantseeringu taotlusi järgmise aasta eelarvesse 
oodatakse 11. oktoobriks Spoku e-teeninduskeskkonnas. 
Finantseerimise tingimused on kättesaadavad Harku valla 
kodulehel: www.harku.ee/et/finantseerimine 

Lisainfo: harku@harku.ee 
(Haridus- ja kultuuriosakond)

Huvihariduse ja -tegevuse toetus
Pered, kus on vähemalt neli kuni 19-aastast last või noort 
või kes saavad toimetulekutoetust, ning pered, kus kasvab 
raske või sügava puudega laps/noor, saavad huvihariduse 
ja -tegevuse toetust kuni 180 eurot lapse või noore kohta 
aastas. Toetuse saamise õigus on 7–19-aastastel lastel ja 
noortel, kes on registreeritud Harku valla elanikeks. Raha-
line abi on mõeldud huvikoolis õppimise ja huvitegevu-
sega tegelemise toetamiseks. Toetuse saamiseks tuleb 
esitada taotlus vallavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosa-
konnale kodulehe www.harku.ee iseteeninduskeskkonna 
Spoku kaudu. 

(Sotsiaal- ja tervishoiuosakond)

Ootame kandidaate Tui stipendiumile
Kandidaatideks sobivad vallaelanikud, kes on andnud 
märkimisväärse panuse kohalikku kultuuri- ja haridusellu. 
Stipendiumile kandideerimiseks või kandidaadi esitami-
seks palume kuni 15. oktoobrini saata vabas vormis taot-
luse, kus on kandidaadi nimi, kontaktandmed ning põh-
jendus, miks kandidaat on stipendiumi vääriline. Taotlus 
edastage postiaadressile (Harku vallavalitsus, Kallaste tee 12, 
76901 Tabasalu) või e-posti teel harku@harku.ee. 

(Haridus- ja kultuuriosakond)

TRIIN KAND
Kommunikatsioonijuht

H ariduse tugiteenuste 
osakond loodi 26. mai 
vallavolikogu otsuse-

ga. Osakonna ülesanneteks 
on tagada nii lasteaia- kui ka 
koolilastele vajaduse korral 
tasuta eripedagoogi, logo-
peedi, psühholoogi ja sot-
siaalpedagoogi teenuse kät-
tesaadavus ning haridusliku 
erivajadusega õpilase õppe 
koordineerijate võrgustiku 
koordineerimine, nõustamine 
koolieelsetes lasteasutustes ja 
üldhariduskoolides. 

Osakonna koosseisu viidi 
üle seni haridus- ja kultuuri-
osakonna koosseisu kuulunud 
tugiteenuste koordineerija, 
sotsiaalpedagoogi, logopeedi, 
eripedagoogi ja psühholoogi 
teenistuskohad.

Heidi taust
Heidi on läbi ja lõhki haridus-
inimene – kogu tema õpi- ja 

Hariduse tugiteenuste 
osakonna juhatajana 
alustas tööd Heidi Kiuru 

22. augustil asus 
tugiteenuste osakonna 

juhatajana ametisse Heidi 
Kiuru. Küsisime värskelt 

ametnikult, milliste mõtete 
ja ootustega ta tööle on 

asunud ning milline on 
tema taust.

tööelu on olnud seotud hari-
dusvaldkonnaga. 

Ta on lõpetanud Tartu üli-
koolis koolikorralduse magist-
riõppe. Tal on mitmekülgne 
töökogemus haridusvaldkon-
na eri tasanditest – ta on olnud 
nii koolis õpetaja, õppe- kui 
ka koolijuht. Lisaks on ta töö-
tanud haridus- ja teadusmi-

nisteeriumis ametnikuna.
Heidi tuli Harku valda esiti 

elukoha muutuse tõttu: “Ot-
sisin haridusmaastikul uusi 
väljakutseid. Kuna olen loo-
mult käivitaja ja kaasava ha-
riduse teema on mulle samuti 
väga südamelähedane, kõnetas 
Harku vallavalitsuse tööpak-
kumine ja siinse uue osakonna 

käivitamine ning tugimees-
konna koordineerimine ko-
haliku omavalitsuse vaatest 
mind väga,” räägib ta. 

Milline saab olema uus 
osakond?
Osakonna peamiseks ülesan-
deks on luua tugispetsialistide 
võrgustik, mis toetab meie 
lasteaedades ja koolides tugi-
spetsialistide abi vajavate laste 
arengut. “Minu jaoks on alati 
olnud olulisteks märksõnadeks 
koostöö, toimiv kommuni-
katsioon, avatus ja usaldus 
erinevatel tasanditel. Täpset 
visiooni ja eesmärke ei pane 
paika ainult mina, vaid selle 
kujundame ikka koos loodava 
meeskonnaga,” selgitab Heidi 
oma visiooni uuel ametikohal.

Ent igal ametnikul on ka 
inimlikum pool – vabal ajal 
armastab Heidi lugeda, reisida, 
tegeleb tervisespordiga ning 
peab lugu muusikast ja teistest 
kaunitest kunstidest.

Soovime Heidile jõudu-
jaksu ja lennukaid ideid uue 
osakonna arendamisel!

Elanikke kokku  

17 202
mehi naisi 

43
vallasisene liikumine

105suri 5

saabus 

181
sündis 29

8527

Statistika
Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. september 2022  

8675

Vääna mõisakooli asub juhtima Madli Kopti
Vääna mõisakooli 

direktoriks valiti Madli 
Kopti, kes asub ametisse 

1. oktoobril.

TRIIN KAND
Kommunikatsioonijuht

“M adli tugevuseks oli süs-
teemne ja põhjalik, aga 

ka väga veenev esitlus, millises 
suunas kool peaks arenema. 
Küsimuste ja vastuste käigus 
saime kinnituse, et olulisel 
kohal on nii õppeprotsessi-
ga kaasnevad aspektid kui ka 
Vääna mõisakooli kui kodu-
lähedase kooli ja kogukonna-
keskuse tähtsus,” põhjendab 
otsust abivallavanem Robert 
Lippin.

Madli Kopti töökarjäär on 
olnud seotud kõrghariduse 
teadus- ja arendustegevuse-
ga merendusvaldkonnas, kus 
ta on kasvanud loomulikku 
karjäärirada mööda spetsia-
listist strateegilise tasandi ju-
hiks, täites alates aastast 2015 
arendusdirektori rolli Tallinna 
Tehnikaülikooli Eesti Mere-
akadeemias. Samas ei ole talle 

“Minu jaoks on olulised koostöö, toimiv kommunikatsioon, 
ausus ja usaldus.” / Foto: Triin Kand

Vääna ja Harku valla piirkond 
võõras, vaid hoopis vägagi 
kodune ja hingelähedane.

 Madli on lõpetanud 2003. 
aastal Tabasalu ühisgümnaa-
siumi ja nooruspõlves olnud 
Vääna mõisakoolis väikeste 
skautide tegevuse eestvedaja. 
Samuti on Madli rajanud oma 
kodu Väänast kõigest 4 km 
kaugusele. Enda kõige suu-
remaks motivaatoriks peab 
Madli inimesi, kellega koos ta 
töötab ja kellega on võimalik 
luua uudsust ning tulemu-
si, mis on päriselt olulised ja 
realistlikud.  

 Direktorina peab ta oluli-
seks, et erilises Vääna mõisas 

asuvas lasteaed-algkoolis pa-
kutaks kvaliteetset õpet, vaim-
set ja materiaalset keskkonda, 
mis on motiveeriv ja inspi-
reeriv nii lastele, töötajatele 
kui ka kogukonnale. Ta peab 
oluliseks, et kool-lasteaed oleks 
kvaliteedi-, pühendumus- ja 
väärtuspõhine, kuhu soovivad 
tulla nii lapsed kui ka töötajad. 
Samuti et koolil oleks tugev si-
dusus nii lastevanemate kui ka 
kogukonnaga laiemalt. Lisaks 
soovib ta liikuda suunas, kus 
mõisakool-lasteaed hakkaks 
pakkuma mitmekülgseid ja 
inspireerivaid arenguvõimalusi 
nii lastele, töötajatele kui ka 
lastevanematele, arvestades 
seejuures nende vajaduste ja 
eripäradega.

 Kui küsida Madlilt tema 
esmaste plaanide kohta, vastab 
ta: “Esimese asjana soovin ma 
õppida tundma inimesi, nende 
isiksusi ning aru saada senisest 
organisatsioonikultuurist – 
nii-öelda hingamisest. Samal 
ajal tutvudes toimuvate ja plaa-
nitavate tegevuste, kitsaskoh-
tade,  arendusvajadustega ja 
organisatsioonis kokku lepitud 
väärtustega. Seejärel saame 
juba üheskoos konkreetsete 

tegevuste kaudu eesmärkide 
poole liikuda, sest tegutsemine 
on see, mis viib edasi, toob tu-
lemusi ja motiveerib nii väikest 
kui ka suurt, nii lähedalt kui 
ka kaugemalt.”

 Avalik konkurss kooli-
direktori kohale toimus 4.–24. 
juulil, avaldusi laekus viis. Nel-
jaliikmeline konkursikomisjon 
kutsus CV ja motivatsioonikir-
ja põhjal vestlusvooru viiest 
kandidaadist kaks. Vestluse 
üks osa oli esitlus, millega tut-
vustasid kandidaadid konkur-
sikomisjonile nii iseennast 
kui ka oma visiooni Vääna 
mõisakoolist aastaks 2025.

 Vääna mõisakool (VMK) 
on 1855. aastast tegutsev vää-
rika ajalooga alus- ja põhi-
haridust pakkuv kool (lasteaias 
kaks liitrühma ja 1.–6. klass), 
kus väärtustatakse laiapõhjalist 
koostööd, laste õpihuvi ning 
individuaalsust.

 VMK on pärimuskultuuri 
ja laste individuaalsust väär-
tustav, usaldusväärne ning elu-
kestvat õpet toetav sõbraliku 
keskkonnaga haridusasutus, 
kus kõik koolipere liikmed 
panustavad töö- ja õpikesk-
konna arengusse.

“Tegutsemine on see, mis 
viib edasi, toob tulemusi.” / 

Foto: erakogu
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Harku vald on jätkuvalt atraktiivne elukeskkond, 
kuhu soovitakse elama tulla siinse looduskesk-
konna, hea ja areneva sotsiaalse infrastruktuuri 
ning mugava linnaläheduse pärast. Kasvav 
elanikkond esitab aga keerulisi väljakutseid, 
leidmaks head tasakaalu uute arenduste ehk 

võimaliku kasvava elanikkonna ja sellest tuleneva sot-
siaalse infrastruktuuri nõudluse vahel.

Sotsiaalse infrastruktuuri all pean silmas eeskätt 
lasteaia- ja koolikohtade olemasolu. Loomulikult on ka 
kogu muu tehniline ja sotsiaalne infrastruktuur tähtis. 
Suuresti tänu uutele lisandunud ja lisanduvatele elani-
kele, kellest valdav osa on noored pered, kus kasvamas 
lasteaia- ja kooliealised lapsed, on just hea, nüüdisaegne 
ja kodulähedane haridusvõrk ülioluline.

Pidev areng
Olles Harku vallavolikogu liige alates 2002. aastast, millest 
aastatel 2007–2017 olin ka vallavanem, julgen öelda, et 
juba enne 2002. aastat kuni tänaseni on Harku vald pa-
nustanud pidevalt, vastavalt võimalustele, haridusvõrgu 
väljaehitamisse ja arendamisse. Vallavalitsus koostöös 
haridusasutuste juhtidega, kes kõik väärivad suurt 
tunnustust, et on suutnud endas leida motivatsiooni ja 
energiat, on panustanud igapäevaselt sellesse, et Harku 
valla lapsed saaksid kogeda parimat õppekeskkonda 
koos heade õpetajatega. 

Kasutan võimalust, et tänada kuus aastat Tabasalu 
kooli juhtinud Martin Öövelit, kes septembri algusest 
siirdus juhtima Keila kooli. Martin andis oma uuendus-
meelsete ideede ja julgete tegevustega suure panuse kooli 
arengusse, mille tulemusel on meil kõigil põhjust tunda 
suurt rõõmu Tabasalu kooli hea taseme üle. Põhjust on 
Martinit tänada ka ideede ja mõtete eest, mis ta andis 
Harku valla tervikliku haridusvõrgu arendamisse.

Ilus elukeskkond ja head haridusasutused on kasvata-
nud järjepidevalt valla elanikkonda ning kuigi lasteaedu 
ja koole on kogu aeg juurde ehitatud, on vallas olnud 
siiski pidev lasteaia- ja koolikohtade defitsiit. 

Püüeldes parimate lahenduste poole
Praegu, jätkuvalt, on Harku valla kõige suuremad prio-
riteedid seotud just uute lasteaedade ja koolide rajami-
sega. Nii on plaanis järgmisel aastal alustada Tiskresse 
uue hariduslinnaku rajamist, samuti projekteeritakse 
Vääna-Jõesuu kooli juurde statsionaarset lasteaeda. Uute 
lasteaia- ja koolikohtade vajadus on peamiselt tingitud 
uutest elamuarendustest, mis eriti hoogsalt on kasvanud 
Apametsa põllul ja kus jätkuvalt käib aktiivne elamu-
arendus. Lähitulevikus on arvestatavad elamuarendused 
kerkimas Harku alevikku.

Uute arenduste lubamine ja arendajate panus meie 
valla tehnilisse ning sotsiaalsesse infrastruktuuri on 
hetkel suur arutelukoht ehk kus on hea tasakaal aren-
dajate poolt panustatava infratasu osas, mis aitaks kaasa 
lasteaedade ja koolide ehitamisele, ning arendajate jätkuva 
arendustegevuse huvi säilitamise vahel.  

Eelnevalt mainisin, et kahjuks oleme lasteaia- ja kooli-
kohtadega defitsiidis, mis tähendab, et vald ei suuda 
tagada kõigile soovijatele või just nende perele sobiliku 
asukohaga lasteaia- või koolikohta, millest loomulikult 
on kahju. Paratamatu on ka see, et kohaliku omavalitsuse 
eelarve on piiratud, mis ei võimalda korraga suuri ega 
mahukaid koolide ja lasteaedade investeeringuid teha. 

Kokkuvõttes on siiski põhjust positiivselt tõdeda, et 
haridusvõrgu arendamine on jätkuvalt meie volikogu 
üks olulisemaid prioriteete, mille arendamisel otsitakse 
uusi lahendusi ja mõtteid kogu aeg. 

Soovin kõigile ilusat õppeaasta algust!

Vallavolikogu liikme 
kolumn

Kaupo Rätsepp: 
“Haridusvald-

kond on jätkuvalt 
meie valla üks 

olulisemaid 
prioriteete.”
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Harku vallavolikogu aseesimees Kaupo Rätsepp 
(Isamaa) heidab pilgu valla haridusvõrgu arenda-
mise olulisusele.

HARKU VALLAVOLIKOGU

V olikogu kinnitas valla-
sekretäri ettepanekul 
uue Harku valla valimis-

komisjoni koosseisu. 
Kuna kohaliku omavalitsu-

se seadusest tulenevalt peab 
arengukava ja eelarvestra-
teegia hõlmama iga aasta 15. 
oktoobri seisuga vähemalt 
nelja eelseisvat eelarveaastat, 
toimus määruse “Harku val-
la arengukava aastani 2037” 
muutmise esimene lugemine. 
Arengukavas muudetakse val-
la tegevuskava ja uuendatak-
se eelarvestrateegiat. Samuti 
määrati eelnõule ettepanekute 
esitamise tähtaeg.

 Lisaks otsustati enampak-
kumise korras oksjonikesk-
konnas osta.ee võõrandada 
Harku vallale kuuluvad kinnis-
tud: Vääna-Jõesuu külas asuv 

Harku vallavolikogu 
25. augusti istung

Neljapäeval, 25. augustil 
2022 toimus Harku 

vallavolikogu istung 
Meriküla spordi- ja 

õppekeskuses. Istungit 
juhatas volikogu 

esimees Priit Kotkas. Laadrevälja tee 18 alghinnaga 
74 000 eurot  ja Rannamõi-
sa külas asuv Kõrgemäe tee 
3 alghinnaga 118 000 eurot. 
Enampakkumise korraldab 
vallavalitsus.

 Muudeti Harku valla-
valitsuse hallatavate asutuste 
töötajate töötasustamise alu-
seid, millega tõusevad alates 
1. septembrist koolieelsete 
lasteasutuste õpetajate kuu-
palga alammäärad 6,2–12,5%. 
Magistrikraadiga või 7. tase-
me õpetajakutse korral võib 
nüüdsest koolieelses lasteasu-
tuses arvestada täistööajaga 
töötamise korral vähemalt 
1512-eurose kuutasuga.

 Muudeti volikogu määrust, 
millega on kehtestatud eluase-
mekulude piirmäärad toime-
tulekutoetuse määramiseks. 1. 
juulist jõustus sotsiaalhoole-
kande seaduse muudatus, mis 
võimaldab netosissetulekust 
maha arvatava eluasemeku-
luna arvesse võtta eluaseme 
soetamiseks võetud laenu ta-

gasimakset, mis sisaldab ka 
laenuintressi ja kohustusliku 
eluasemekindlustuse makset. 
Seetõttu täiendati määrust 
selliselt, et eluasemelaenu ta-
gasimakse piirmääraks on 9 
eurot 1 m² kohta ühes kuus.

 Ehitus- ja planeerimisvald-
konnas otsustas volikogu al-
gatada viis detailplaneeringut 
ja võtta vastu neli detailpla-
neeringut. Algatatud planee-
ringutest kaks asuvad Vääna-
Jõesuu külas: Oominõmme 
tee 1 ja Oominõmme tee 1 a 
maaüksuste ning lähiala de-
tailplaneering, samuti Rehe 
põik 5 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneering. Tabasalu 
alevikus algatati Kolde tn 1, 
Kolde tn 1a ja Kolde tn 1 b 
maaüksuste ning lähiala de-
tailplaneering, Muraste külas 
Rehemetsa tee 1a maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering ning 
Rannamõisa külas Kõrgemäe 
tee 2 maaüksuse ja lähiala de-
tailplaneering.

 Vastu võeti Tutermaa külas 

ja Kumna külas planeeritava 
Keila-Paldiski 330/110 kV 
elektriliini trassikoridori de-
tailplaneering, Vääna-Jõesuu 
külas Lauri ja Väike-Lauri 
maaüksuste ning lähiala de-
tailplaneering, Kumna külas 
Liinivälja tee 7a maaüksuse ja 
lähiala detailplaneering ning 
Naage külas Vana-Madise tee 
7 maaüksuse ja lähiala detail-
planeering.

 Lisaks kehtestas volikogu 
Vahi külas Tiigiserva maaük-
suse ja lähiala detailplaneerin-
gu ning tunnistas Meriküla 
piirivalvekordoni ja piirival-
vekooli detailplaneeringu osa-
liselt kehtetuks hetkel riigile 
kuuluvate Laheääre tee 2 ja 
Tilgu tee 28 maaüksuste osas.

 Vallavalitsuse poolt andis 
vallavanem Erik Sandla istun-
gil ülevaate, millised olulised 
sündmused on suve jooksul 
vallas aset leidnud ja mis on 
lähiajal ees ootamas.

Järgmine vallavolikogu is-
tung toimub 27. septembril.

Õpetaja Jane Tähka – 25 aastat hingelt õpetaja
Peagi 168-aastaseks 

saava Vääna mõisakooli 
tegemistesse on juba 
25 aastat panustanud 
meie alati nooruslik ja 

üdini positiivne õpetaja 
Jane Tähka. 

VÄÄNA MÕISAKOOL

N ende aastate jooksul on 
vahetunud kooli nimed, 

lahkunud ja lisandunud lu-
gematult inimesi, muutunud 
õppimise ja õpetamise võtted, 
kuid Jane on jäänud kindlaks 
oma kutsumusele: panustada 
meie laste tuleviku kujunda-
misesse.

Kes saakski olla neis pürgi-
mustes parem eeskuju kui õpe-
taja, kelle iseloomustamiseks 
on imelihtne leida õigeid sõnu: 
abivalmis, kannatlik, sõbralik 
ja alati rõõmsameelne. Lisaks, 
nagu ühele suurepärasele õpe-
tajale kohane, ka range, julge 
ja selge kõlava häälega. 

Igal õpetajal on oma uni-
kaalne missioon kanda, mis ei 
pruugi esmapilgul kõrvalseis-
jatele teada olla, kuid Jane rollis 
ei kahtle meie majas keegi – ta 
on meie koolipere südametun-
nistuse ja õigluse eestseisja. 

Vääna mõisakooli koolipere 
on uhke ja tänulik, et meie 
armsas väikeses mõisahoones 
toimetab sellise missioonitun-
dega vaimustav õpetajaisiksus 
nagu Jane. Õpetaja, kes loob 
meie tarka rahvast ja keda 

hiljem õpilased sisimas tänu-
tundes meenutavad, õpetaja, 
kel leidub alati nii kolleegi, 
õpilase kui ka lapsevanema 
jaoks toetav sõna. Õpetaja, 
kes hoolib nii, et teeb ise kõik 
selleks, et olla ajaga kaasaskäiv 
ja uuendusmeelne, et pakkuda 
lastele just neile sobivat õpi-
keskkonda. 

Õpetamise töö ei ole kergete 
killast ega pealtnäha kuulsu-
sesäraga üle puistatud. Seda 
enam tuleb hinnata õpetajat, 
kes vaatamata pidevale ha-
ridusmaastiku muutumisele 
leiab jätkuvalt endas jõudu ja 
tahet olla paljude õpilaste jaoks 
nende esimene õpetaja. Hea 
Jane, loodame, et Sul jagub ka 
järgnevateks aastakümneteks 
jaksu panustada Vääna mõisa-
kooli tegemistesse. 

Julgete muutustega silma paistnud Muraste kool 
sai tunnustuseks Liikuma Kutsuva Kooli vapi

Vahetult enne uue 
kooliaasta algust said 

38 uuendusmeelsemat 
kooli üle Eesti, nende 

seas Muraste kool, uhked 
Liikuma Kutsuva Kooli 

vapitahvlid kooliukse 
kõrvale riputamiseks. 

TÜ LIIKUMISLABOR

V apitahvel on kvaliteedi-
märk koolidele, kus on 

juba mõni aasta otsitud usinalt 
võimalusi liikumise toomiseks 
õpilaste ja õpetajate ellu ning 
jõutud süsteemsete lahenduste 

ning haridusuuendusteni. 
Liikuma Kutsuva Kooli 

programm alustas 2016. aastal, 
mil Tartu ülikooli liikumisla-
bor koos esi-
meste julgete 
koolidega asus 
looma võima-
lusi, millega 
tuua liikumist 
ainetundides-
se, vahetun-
didesse ja va-
basse aega, ku-
jundada liikumist soosivamaks 
nii kooliruume kui ka hoo-
ve ja innustada lapsi võtma 
ette koolitee jalgsi, ratta või 
tõukerattaga. Nüüdseks on 
võrgustikuga liitunud juba 
180 kooli ning paljudes tegut-

sevates koolides jõutud suurte 
muutuste ja hästi toimivate 
lahendusteni. 

 “Tunnustuse saidki need 
koolid, mis on 
jõudnud esi-
mestest katse-
tustest kauge-
male, julgete 
muutusteni, 
mis toovad lii-
kumisrõõmu 
ja -võimalusi 
kõigile koolis 

käivatele õpilastele ning nii loo-
detavasti iga päev,” tutvustab 
vapitahvlite eesmärki TÜ liiku-
mislabori juhataja Merike Kull. 

 Liikuma Kutsuva Kooli 
programm on ehitatud üles 
põhimõttele, et iga Liikuma 

Kutsuv Kool on omanäoline – 
nii keskkonna, traditsioonide 
kui ka inimeste poolest. See-
tõttu erinevad ka vapi saanud 
koolide lahendused, kuidas 
koolis liikumist soodusta-
takse. Nendeks võivad olla 
näiteks paremat õppetööd ja 
liikuvamaid vahetunde soosiv 
päevakava, kus tavapäraste 
45-minutiliste tundide ja küm-
neminutiliste vahetundide 
asemel on 70–85-minutilised 
tunnid ja pikad vahetunnid, 
mida mõnusasti õues veeta; 
tore tõukerattaparkla, mida 
lapsed saavad vahetunnis 
kasutada, või hoopis sisukad 
liikumisõpetuse tunnid, mille 
innustav mõju ulatub vabasse 
aega. 

Õpetaja Jane Tähka. / 
Foto: erakogu
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Valla pensionärid käisid Saaremaad avastamas

TIIA SPITSÕN
Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna 
juhataja

I lm oli tol päeval igati rei-
simist soosiv ja praamisõit 
andis sellele päevale erilist 

värvi – ikkagi veidi ka mere-
reisi.  

Külastasime Maasilinna va-
remeid, nunnakloostrit Reo-
mäel, Kaali kraatrit, Kuressaa-
re lossi ja viikingite näitust, 
tutvusime Kuressaare linnaga 
ning tagasiteel külastasime 
Angla tuulikuid ja käsitöö-
maja. Lõunastasime Kaali 
trahteris. 

Hilja õhtul jõudsime Taba-
sallu. Tagasiteel tulid esimesed 
vihmapiisad, kuid vahva reis 
Saaremaale oli jõudnud lõpule 
ning loodus vajas keelekastet, 
et enne sügisvärve veel roheli-
ne ja lopsakas välja näha.

Valla pensionärid, 
kelle reisiseltskonna 

moodustas üle 
50 inimese, käisid 

29. augustil Saaremaal 
ekskursioonil. 

Aitasime lapsed turvaliselt kooli
Taas kord saime piir-

konnapolitseinike eest-
vedamisel seista Taba-

salus ülekäiguradade 
juures, et tuletada 

meelde ohutu liiklemise 
reegleid ja jagada pimeda 

aja tarbeks helkureid. 

HARKU VALLA TEATAJA

S eptembri esimestel päeva-
del korraldasid piirkonna-

politseinikud René Uustalu ja 
noorsoopolitseinik Getter Lind 
traditsioonilise liiklusturvali-
suse teadvustamise aktsiooni, 
kuhu panustasid taas ka mit-
med meie vallaametnikud. 

Ülekäiguradade juures jäl-
giti, et lapsed enne tee ületa-
mist seisma jääks, vasakule 
ja paremale vaataks ning kui 
auto liigub, ootaks, kuni masin 
seiskub või on mööda sõitnud. 
Lastele jagati ka helkureid, mis 
on pimedal ajal kohustuslikud.

Kooliaja saabudes sagene-
vad õnnetused just seetõttu, 
et suvel on liiklus kulgenud 

rahulikumas tempos, korraga 
aga tuleb harjuda närvilisema 
liikluse ja kiirema elutempoga, 
tõdeb René Uustalu. Lastega 
juhtuvate õnnetuste ärahoid-
mise juures on suur roll vane-
matel, toonitab ta ja lisab, et 
iseseisvalt liiklevatele lastele 
peaks meelde tulema võima-
likke ohte ja seda, kuidas neid 
vältida. 

Ikka ja jälle näeb lapsevane-
maid tõttamas, laps käekõrval, 
valest kohast üle tee. Need 
lapsed, keda autoga sõidu-
tatakse, teevad jalakäijana 
rohkem vigu, on konstaabel 

märganud, sest nad näevad 
liiklust pigem autojuhi vaa-
tevinklist. Seepärast tuleks 
koolitee nendega koos läbi 
käia. Endiselt näeb noori rat-
taga kihutamas ja samal ajal 
mobiiltelefoni näppimas. Vii-
masel ajal populaarsust kogu-
vate elektritõukerataste puhul 
kehtib samuti kiivrinõue. Kui 
laps läheb kooli rattaga, peab 
tal olema peas kiiver. Kindluse 
mõttes tuleks enne vöötrajale 
minemist ratta seljast maha 
tulla, kordab konstaabel üle 
reeglid ja soovib kõigile liik-
lejatele turvalist teed.Vallaametnikud aitasid lapsi üle tee. / Foto: Mallu Mariann Treimann

Väga huvitav oli tutvuda Reomäel asuva nunnakloostriga. Püha Eelkäija Skiita Reomäel on Kreekas 
Dimitriadose ja Almirose Metropoolias asuva Kissavo mäe Ausa Eelkäija kloostri osaklooster. Skiita on 

traditsiooniline õigeusu ühiseluline naisklooster. Praegu elab kloostris neli õde. Saaremaale rajati skiita 
2009. aastal Ööriku külasse. Hiljem koliti ümber Reomäele.Lõbus valla pensionäride reisiseltskond ekskursioonil.

Tutvusime Maasi linnusega, mis ehitati 1345. aastal. Linnus on 
seisnud varemeis ajast, mil Taani kuningas 1576. aastal selle õhku 

käskis lasta. / Fotod: Tiia Spitsõn

Kaali meteoriidikraatrid koosnevad peakraatrist ja kaheksast 
väikekraatrist. Giid andis põhjaliku ülevaate kraatrite tekke ajaloost, 

samuti selle ümber ringlevatest legendidest. 

Saime teada põnevast Kuressaare piiskoplinnuse ajaloost – 
see on Saare-Lääne piiskoppide kunagine linnus. Ülevaate 

andis giid Aadu.
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RAIVO ALTMETS
Teedespetsialist

S uurupi panga all Muraste 
looduskaitsealal asuva-
te radade korrastamist 

alustati 2021. aastal. Tänaseks 
on rajad korras. Inimestel on 
võimalik ka vihmasel ajal lii-
kuda kuiva jalaga Angervaksa 
teelt looduskaitseala läbivaid 
radu mööda mere äärde, Me-
rikülasse või klindi servast 
ülesse Kopliotsa teele. Tööd 
tellis Harku vallavalitsus ning 
tööd teostas Strantum OÜ. 

Uued teelõigud
Sel aastal valmis Merikülasse 
viiv lõik. Korrastada on vaja 
veel klindi serva mööda ülesse 
Kopliotsa teele viiv osa. Loo-
detavasti leiame lähiajal ühise 
keele ka Keskkonnaametiga, 
kuidas kaitseala tingimustes 
oleks võimalik korrastata ka 
tõus klindi servale.

Eelnevatel aastatel on kor-
rastatud Sõrve prügila. Täna-
seks on prügila konserveeritud 
ning sel suvel rajati matkatee 
Palkoja teelt Murastes kuni 
Sõrve teeni, järgides ajaloolist 
Muraste ja Sõrve külade vahe-
list rada. Tulevikuplaanidesse 
jääb leida võimalus rada jätkata 
Sõrve külast Väänatammi teele 
ja sealt Vääna metsaradadele.

Sel suvel sai korda ka Suurupi 
looduskaitsealal kulgev Aruhei-
na tee, mida kaudu on kohalikel 
elanikel ja kaugemalt matkama 
tulijatel võimalik liikuda Suu-
rupi ja Vääna-Jõesuu vahel.

Harku vallas on valminud 
kolm uut matkarada 

Matka- ja loodusradade 
korrastamisega on 

vallavalitsus tegelenud 
tegelikult kogu aeg. 

Kanname hoolt selle 
eest, et Harku metsas 

asuv suusa- ja matkarada 
võssa ei kasvaks, samuti 

korrastatakse Tabasalu 
loodusparki.

Läbi looduskaitsealade 
kulgevad rajad jäävad ainult 
jalgsi ja jalgrattaga liikumi-
seks. Autoliikluseks need teed 
mõeldud ei ole.

Vääna-Jõesuu ja Viti külade 
vaheline ühendus on olnud 
väga puudulik. Kooli ja lähi-
masse poodi minekuks pidid 
Viti elanikud kõndima mitu 
kilomeetrit. Pikka aega on 
seetõttu soovitud, et korras-
tataks Liini tee ja Vesiniku tee 
2 kinnistuil kulgenud jalgra-
da. Sel aastal maaomanikega 
saavutatud kokkuleppe alusel 
sai ka see kauaoodatud jalgtee 
korrastatud ning laste koolitee 
lühenes mitu kilomeetrit. Olu-
liselt paranes ka ohutus, sest 

liikuda on võimalik nüüd suure 
liiklusega autoteedest eemal.

Mis plaanis?
Veel on sel aastal plaanis ehita-
da Suurupi maastikukaitseala 
mereäärt mööda kulgevale 
matkarajale u 200 m pikkune 
laudteelõik kohta, mis eriti ke-
vaditi ja sügiseti kipub vee alla 
jääma. Selleks, et kuiva jalaga 
läbi pääseda, otsitakse alterna-
tiivseid radu, tallates ümbruse 
üsna laial alal ära, seades nii 
ohtu seal elutsevate ohustatud 
liikide elukeskkonna. 

Samuti on kavas korda teha 
Soontevahe tee looduskaitse-
alale jääv lõik. Kuivõrd tege-
mist on kaitsealaga, ootavad 

need plaanid hetkel Keskkon-
naameti kooskõlastust.

Suurematest tegemistest on 
kavas rajada Tabasalus loo-
duspargi tee kõrvale jalgtee. 
Looduspargi tee on küllaltki 
kitsas ja nii saab jalgsi liikujate-
le Tabasalu keskusest Tabasalu 
loodusparki jalutamine olema 
mugavam ja ohutum.

Türisalu ja Naage külade 
vahel asub vana Vene sõjaväest 
maha jäänud nn raketibaasi 
ala, kus kulgeb hulgaliselt radu. 
Sel aastal on plaanis ka seda 
kanti natuke korrastada, ee-
maldada okastraataedu ja be-
toonposte. Samuti tähistatakse 
Naage ja Türisalu vaheline rada 
suunavate siltidega.

See ühendus loob pikemaid 
matku armastavatele inimes-
tele suurepärase võimaluse 
liikuda näiteks Vääna külast 
mööda Naage teed Türisalusse 
ja sealt edasi juba Lääne-Harju 
valda Laulasmaale välja.

Sellele alale on algatatud 
ka raketibaasi detailplanee-
ring eesmärgiga rajada sinna 
looduses liikumise ja sporti-
misvõimalusi.

Tulevad ka sildid ja 
viidad
Suunavad sildid paigaldatakse 
ka teistele radadele. Teed ja 
rajad, mis mõeldud vaid jalgsi 
liiklejatele, saavad varustatud 
ka vastavate väravatega. Samu-
ti paigaldatakse asjakohased 
liiklusmärgid.

Tulevikus jääb veel lahen-
dada jalgsi ja jalgrattaga lii-
kumiseks ühenduse loomine 
Vääna ning Vääna-Jõesuu 
külade vahel.

Tallinna linnaga koostöös 
on plaanis projekteerida me-
reäärt mööda kulgev laudtee 
Kakumäe rannast kuni Taba-
salu panga servani.

Uued rajad on nii head ühendusteed kohalikele kui sobivad ka lustimiseks ja looduses liikumiseks kogu perele! / 
Fotod: Mallu Mariann Treimann

Kruusaga sillutatud teedel on lisaks jalutamisele mugav ka näiteks 
lapsevankriga liigelda.

Osale Maa-ameti enampakkumisel
Maa-amet  on  välja  kuulutanud  avaliku elektroonilise 
enampakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade  kasu-
tamisele  andmiseks.  Pakkumiste esitamise tähtaeg on 
16.09.2022. Täpsemat teavet saab Maa-ameti kodulehelt 
www.maaamet.ee.

(Maa-amet)

Käimas on Harku valla kauni kodu
konkursi hääletus

Meie vald on silmapaistvalt kaunis looduse poolest, kuid 
oleme kindlad, et elanike südamega loodud kodud ei jää 
oma iluga loodusest just kaugele maha. Seepärast kuulu-
tasime augustikuus välja Harku valla kauni kodu konkursi, 
kuhu ootasime meie vallaelanike kodude fotosid. 

Võistlus toimub neljas kategoorias: peaauhinna on 
välja pannud Masku Mööblikeskus ning Tabasalu spordi-
kompleks, parima köögi eriauhinna eest hoolitseb E-Lux, 
kõige toredama lastetoa eest premeerib manguvaljakud.
eu ning rahva lemmikut rõõmustab Kodukoi. 

Rahva lemmiku valimisel saad kaasa aidata just sina! 
Oma lemmikutele saad hääle anda Harku valla Facebooki 
lehel kuni 19. septembrini. Leia meid www.facebook.com/
Harkuvald. Võitja kuulutatakse välja 20. septembril. 

(Harku vallavalitsus)

Kaasav eelarve 2023 ootab ideid!
Harku vallavalitsus ootab 1. septembrist kuni 31. oktoob-
rini vallaelanike ettepanekuid kuni 50 000 eurot maksva 
projekti elluviimiseks, mis pakuks avalikku hüvet ja oleks 
üle valla kõigile kasutatav.

Välja pakutud objekt peab vallaeelarve mõistes liigitu-
ma investeerimistegevuseks, asuma Harku vallas ja sellest 
ei tohi tekkida ebamõistlikke kulusid valla järgnevate 
aastate eelarvetele.

Lisainfo: www.harku.ee/kaasaveelarve
(Harku vallavalitsus)

Alates 1. septembrist on muutunud
sõiduplaanid

1. septembrist on muutunud sõidu-
plaanid nii valla siseliinidel kui ka 
maakonnaliinidel lääne suunal. 

Paljud maakonnaliinid on üle vii-
dud talvisele sõidugraafikule, liinid 
on tehtud aeglasemaks, et paremini 
valmistuda talvisteks ilmaoludeks 
ning kooli algusega tihenevaks 
liikluseks. Lisaaja andmiseks liinile 
on paljude väljumiste aegu toodud 

varasemaks. Muudatused toimuvad nii tööpäeval kui ka 
nädalavahetusel.

Kõik sõiduplaanid: www.peatus.ee 
(Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus)

LÜHIUUDISED

Tere tulemast Harku valda, 
meie 17 000. elanik!

Juulikuus täitus meie vallas 17 000 elaniku piir. Otsisime 
üles meie 17 000. elaniku, kelleks on Rainer Komi. 

Kutsusime ta meile vallamajja külla, kus teda tervitas 
vallavanem Erik Sandla, andes talle üle ka väikese 

tervituskingituse. / Foto: Mallu Mariann Treimann
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Tabasalu Päev tõi vallarahva taas kokku  Tabasalu Päev on 
tänaseks peetud. Aitäh 

kõigile, kes osalesid! Suur 
tänu kõigile abilistele ja  

toetajatele.

ULVI PÕLLU
Konsultant
MALLU MARIANN TREIMANN
Kommunikatsioonispetsialist

E riline tänu meie lahketele 
sponsoritele: Tabasalu 
Keskus, Saku Õlletehas, 

Warren Concrete, Droon.ee, 
Motorhome.ee, Alexela, Metsa-
küla Piim, Palmatin, Kruvid.ee, 
Tarplan. 

Oma avasõnas ütles valla-
vanem Erik Sandla: “Hea peo 
teevad ikka inimesed ise, see-
pärast tervitan siin eraldi meie 
kaheksa kandi rahvast.” Ta 
palus häälekalt märku anda, 
kes kohal on, kui piirkondade 
nimesid välja hõikab. Tore 
oli vaadata ja kuulda, et igalt 
poolt oli märkimisväärne hulk 
inimesi osalemas.  

Et muljed sellest üritusest 
saaksid võimalikult laiahaarde-
lised, palusime kommentaare 
erinevatelt kohalolijatelt, nii 
neilt, kes lihtsalt külastamas, 
kui ka neilt, kes olid ühes või 
teises valdkonnas tegevad.  
Allpool toomegi ära nende 
arvamused ja tähelepanekud. 

Alustame kõige magusa-
mast poolest. Tabasalu Päeva 
külalistel oli võimalus nautida 
imemaitsvat torti, mille valmis-
tasid tippkokad Priit Toomits 
ja Andrus Laaniste. Palusime 
nende kommentaari toimunud 
üritusele: “Me oleme Priit ja 
Andrus ning tegutseme oma-
loodud firmas Academic Food 
Lab. Meie igapäevane töö on 
kooskokkamised, meeskonna-
koolitused hea toidu ja veiniga.

Aga nüüd valla sünnipäe-
va desserdist … Meile endale 
meeldivad sellised väljakutsu-
vad toidutegemised, kus tuleb 
mõelda n-ö kastist välja. Lauale 
läks ainuüksi pohla-õuna-ko-
hupiima rullbiskviiti 93 kg. 
Marju kulus kokku natuke üle 
kümne kilo. Kastmeid oli pea 
20 liitrit ehk ligi kaks tavalise 
ämbri täit. Kõik kokku, mis 
laual, oli suurusjärgus u 200 kg. 
Tordi pindala oli umbes küm-
me ruutmeetrit. Seda, palju 
eraldi jahu, suhkrut ja mune 
läks, ei tea, sest me ei luge-
nud, olime ametis sellega, et 
kõik õigeaegselt valmis saaks 
ja külalistele maitseks.”

Kaisa (külastaja): “Meie ole-
me perekonnaga Tabasalu Päe-
va külastanud nüüdseks juba 
mitu-mitu aastat. See aasta 
võin öelda, et oli üks paremaid 
kordi. Ilmselt kuna ilm oli väga 
hea ja tegevusi ning esinejaid 
oli tõesti palju. Tulime lastega 
juba täiesti päeva alguses ko-
hale ja käisime korraks ainult 
lapse lõunaune jaoks kodus, 
siis tulime tagasi. Tahaks eri-
ti kiita, et tegu on tõesti ühe 
väga peresõbraliku üritusega. 
Lastele jätkus tegevust ja isegi 
päris hilja õhtul oli platsil palju 
lapsi, kes vanematega kontserti 
nautisid ja ringi jooksid. Ei 
olnud selline “täiskasvanute 
läbu”, kus purjus inimesed rin-
gi vaaruksid, vaid kõik oskasid 
piiri pidada ja kogu õhkkond 
oli väga sõbralik ning turvali-

ne. Ootame juba põnevusega 
järgmist aastat, sest Tabasalu 
Päev on meie peres ka juba 
vaikselt traditsiooniks saanud.”

Tanja Mihhailova-Saar (esi-
neja): “Tabasalu Päev oli viima-
se aja üks ägedamaid üritusi, 
kus ma olen üldse üles astu-
nud! Publik oli no nii laheda 
energiaga ja no on mõnikord 
selliseid erakordseid üritusi, 
kus sa oled pärast esinemist 
lausa rohkem energiat täis kui 
väsinud. Olgem ausad: tund 
aega tantsida ja laulda ei ole 
kõige lihtsam tegu. Võhma 
läheb ja energiat kulub. Aga 
see publiku ja korraldajate 
vastuvõtt oli Tabasalu Päe-
val nii äge, et kogu tiimil olid 
ainult äärmiselt positiivsed 
emotsioonid pärast üritust. 
Väga-väga soe tunne jäi sisse!

Ma tegelikult tulin ürituse-
le natukene varem kohale ja 
käisime lapsega ka seal ringi. 
Saime ka väljaspool lava ko-
gemuse kenasti kätte. Ostsime 
pikka kommi, laps käis batuudi 
peal, pärast vaatas ka minu 
esinemist ja ka tema jäi väga 
rahule. Mul oli väga tore päev 
ja kõik oli soe, mõnus ja väga 
sõbralikud inimesed olid kok-
ku tulnud.”

Meelis Allikas (lastejooksu 
korraldaja): “Tabasalu Päev on 
alati oodatud positiivne sünd-
mus Harku valla rahva seas.

Eriti tore on ka see, et Harku 
vallas on nii palju sportlikke 
lapsi, kes on rõõmuga valmis 
lastejooksudel osalema. Tallin-
na Spordiseltsi Kalev mitmest 
tegevussuunast on ehk üks 
tähtsamaid just tähelepanu 

pööramine kõige nooremale 
vanuserühmale.

On väga oluline spordiga 
kokkupuutumise esimene 
emotsioon, mis jääb inime-
se hoiakuid saatma kogu 
ülejäänud eluks. Arusaam 
liikumise ja tervise seosest 
hakkab just kujunema nendes 
esimestes startides. Lõbusad 
lastejooksud võivad olla ka 
heaks koostöönäiteks Tallinna 
Spordiseltsi Kalev ja Harku 
valla vahel, kuidas oma riigist 
ja rahvast hoolida. Harmoo-
niliselt arenenud inimene on 
Eesti tuleviku tagatis!”

Tabasalu keskuse esindajad 
(olid väljas oma telgiga): “Taba-
salu keskusel oli hea meel võtta 
teist aastat järjest osa Tabasalu 
Päevast. Tegemist on tõeliselt 
hästi korraldatud üritusega. 

Me täname kõiki toredaid ini-
mesi, kes meie telki külastasid 
ja heategevuslikust õnneloosist 
osa võtsid. Koos kogusime 
Harku valla Huvitegevuse ja 
Noorsootöö Sihtasutusele ning 
Harku valla noortemalevale 
500 eurot.  Tabasalu keskus 
avab oma uksed juba peagi 
kõigile ja loodame, et meie 
keskusest saab üks olulisi ko-
gukonna keskpunkte.”

Christjan (toitlustaja): “Mul-
jed Tabasalu Päevast olid üld-
plaanis väga head. Kindlasti 
peaks tuleval aastal paremini 
planeerima jäätmekäitlust, 
paljud külalised ei leidnud 
võimalust oma prügi ära vis-
kamiseks. Rahvas oli sõbra-
lik. Tore oli näha, et Tabasalu 
Päeva külastaja on kultuurne 
ja pidutseb viisakalt. Rahva 

lemmiktoit oli meie läbimüügi 
hinnangul burger. Nagu ikka, 
tegu on ju vabaõhuüritusega ja 
rahvas ootab toitu, mida saab 
süüa püstijalu ja näpuvahelt.”

Malevlased Tabasalu 
Päeval abiks
On juba omamoodi traditsioo-
niks saanud, et Tabasalu Päeva 
korraldamisel on meile abiks 
olnud ka malevlased. Seepärast 
palusime nii noorte kui ka nen-
de juhendajate kommentaare. 
Malevlaste arvamused võtsid 
kokku Kerttu Brandmeister 
ja Karmen Riik-Romanenkov.

Malevlased on Tabasalu Päe-
va korraldamisel abiks olnud 
juba mitu aastat. Kas noorte 
motiveerimine selliseks tööks 
on raske?

Priit Toomits ja Andrus 
Laaniste kümneruutmeetrist 
torti valmistamas.

Seekordse 
Tabasalu Päeva 
peaesineja oli 
Tanel Padar.

Lavale 
pääsesid ka 
meie valla 
pisikesed 
lauljad.
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ULVI PÕLLU
Konsultant

Veidi aega tagasi sattusin lugema artiklit, kus 
autor hurjutab tänapäeva noori  –  nad valivad 
näost näkku suhtlemise asemel hoopis digitaalse 
maailma, käivad ringi, suured kõrvaklapid peas, 
ei saa hakkama elementaarsete kodutöödega, 
ei taha midagi kuulda töötegemisest, on ära 

hellitatud, pole valmis elus vaeva nägema jne.
Mõni päev pärast selle kaebeloo lugemist olime valla-

valitsuse töötajatega Tui pargis ette valmistamas Tabasalu 
Päeva. Suurüritustega on kord juba nii, et ükskõik kui 
aegsasti neid planeerima ja korraldama hakkad, on päev 
enne üritust alati väga-väga kiire. Nii ka seekord. Meid 
oli pargis palju – igaühel oma konkreetne töö ja üles-
anne. Vaatasin platsil askeldavaid kolleege ja mõtlesin 
murelikult, kuidas me küll kõige sellega valmis jõuame. 

Sel hetkel sammusid minu poole kaks tütarlast. Ar-
vasin, et nad tunnevad huvi eelseisva sündmuse vastu, 
kuid ei. Suur oli mu üllatus, kui neiud hoopis küsisid, 
kuidas nad aidata saaksid. Jäin neile päris kohmetult otsa 
vaatama. Tütarlapsed naeratasid – nad olid pingil istunud 
ja vaadanud, kuidas suur töö lahti läks, ja mõtlesid, et 
oleks ju tore ka ise käed külge lüüa. Toidutelki oli vaja 
laudu ja pinke üles panna. Igaks juhuks usutlesin tüd-
rukuid, ega see nende jaoks liiga raske ole. Nemad olid 
veendunud, et mitte. Vahepeal nende juures käies pani 
mind imestama, millise hoole ja tähelepanelikkusega 
nad oma tööd tegid. 

Hakkajad noored
Hiljem oli aega veidi ka omavahel vestelda. Heliis Purde 
ja Kertu Taberland on mõlemad Tabasalust ja käivad 
Tabasalu koolis. Mõlemad 
on alati ka Tabasalu Päeval 
kohal olnud. Kui ma küsisin, 
mis neile seal kõige rohkem 
meeldib ja mida nad teisiti 
teeksid, vastas Kertu esime-
sena: “Kõige rohkem meeldib 
mulle, et seal saab kuulata 
muusikat, alal leidub palju 
tegevusi ja seal olles ei jää 
kõht tühjaks. Midagi muu-
ta ei sooviks.” Heliis lisas: 
“Üldiselt meeldib mulle seal 
kõik, aga suurematele lastele 
võiks olla veidi rohkem tege-
vusi. Näiteks eelmisel korral 
saime kõrgelt tornist hüpata 
pehmele matile, aga sel korral 
seda võimalust ei olnud.” 

Kui tundsin huvi, kas nad ongi sellised noored inime-
sed, kellele meeldib teisi aidata, vastasid nad kui ühest 
suust, et neile mõlemale tõepoolest meeldib väga teisi 
aidata ja nii palju, kui vähegi saavad. Kertu on käinud 
klassiga erinevatel koristustalgutel ja Heliis tahaks 
tulevikus väga osaleda mõnes heategevusprojektis. Ka 
kodused tööd ei ole neile võõrad. Heliis rääkis sellest 
rõõmuga: “Kodused tööd otseselt jaotatud ei ole, aga 
aitan vanemaid meeleldi. Eriti meeldib mulle, kui saan 
abistada näiteks mõne põneva toidu valmistamisel, aia 
värvimisel või marjade korjamisel.” Kertu sõnas: “Mul 
ja mu suuremal õel on omavahel ära jaotatud teatud 
kodused tööd, meile meeldib vanematele abiks olla.”

Rääkisime põgusalt ka koolielust. Nii Heliis kui ka 
Kertu on mõlemad aktiivsed õpilased, kes löövad heal 
meelel kaasa ka õppetöövälistes tegevustes ja kui vähegi 
võimalik, püüavad aidata erinevaid üritusi korraldada. 
Sõpradest rääkides olid mõlemad tüdrukud aga veendu-
nud, et ehkki inimesed on erinevad, on enamik nende 
sõpru küll väga lahked ja abivalmid.  

Kaasakem noori
Hiina vanasõna ütleb: räägi mulle ja ma unustan, näita 
mulle ja ma jätan meelde, kaasa mind ja ma mõistan. 

Kõik saab alguse kodust. Järelikult on Kertu ja Heliisi 
vanemad oma lapsi õigel ajal kaasanud, seepärast mõis-
tavadki tüdrukud abi pakkumise olulisust. Noortega 
arvestamine, nende kuulamine, neile võimaluste pakku-
mine – kõik see annab lisaks positiivsetele emotsioonidele 
neile ka motivatsiooni olla aktiivne ühiskonna liige ning 
kaasarääkija, annab eluks õige suuna.   

Kõigile sõrmega vibutajatele ja muidu hurjutajatele 
olgu aga öeldud: noored ei ole meie probleem, noored 
on meie tugevus! Olgem lihtsalt ise õiged suunanäitajad. 

Noored on meie 
tugevus Tabasalu Päev tõi vallarahva taas kokku  

Noorte motiveerimine sel-
liseks tööks ei ole enamasti 
raske. Noored ootavad Taba-
salu Päeva väga. Sellega seotud 
tööülesanded on meeltmööda 
ja suurürituse korraldamine 
ning sellega kaasnev melu on 
elevust tekitav ja põnev. Meel-
divamad ülesanded, mis palju 
julgustamist ei vaja, on näiteks 
piletimüük nii eelmüügis kui ka 
Tabasalu Päeval kohapeal. Kõik 
ülesanded siiski nii meeldivad 
ei ole, näiteks prügi ja korras-
hoiuga seonduv vajab rohkem 
suunamist ning tegelemist.

Milline on olnud noorte tagasi-
side?
Noorte tagasiside Tabasalu 
Päevaga seoses on olnud ainult 
positiivne. Eelkõige tuuakse 
välja esimesi kogemusi kliendi-

teeninduse valdkonnas, näiteks 
piletimüügis ja topsipandis. 
Õhtu lõpuks tekitab siiski 
kõige parema elamuse mees-
konnatunne, ühistegemine ja 
koos veedetud aeg. 

Mis on neid rõõmustanud ja 
mis kurvastanud?
Kõige enam kurvastab noori 
see, kui külastajad oma paha-
meelt nende peal välja elavad. 
Näiteks rahulolematus korral-
dusliku osaga, mille üle noortel 
endil otsustusõigus puudub.

Suurimat rõõmu valmistab 
ikkagi eelmainitud koostege-
mine ja ühtekuuluvustunne. 
Kui päeva lõpuks on üritus 
tehtud, kõigil ülesanded täide-
tud ja võib aja maha võtta, on 
noorte näod ainult rõõmsad, 
kuigi veidi väsinud.

Millised on teie enda kom-
mentaarid?
Noorsootöötajana meeldib 
mulle kõige rohkem näha ma-
levlaste siirust, koostöötahet 
ja töörõõmu Tabasalu Päeval. 
Kui tavapärasel malevapäeval 
ei viibi ma noorte kõrval töö 
ajal, siis just sel päeval on mul 
võimalus nende tegemisi kõr-
valt näha ja kaasa lüüa tausta-
jõuna. Kuna Tabasalu Päev on 
reeglina malevlaste viimane 
tööpäev, siis  rühmajuhina tun-
nen sel päeval kõige suuremat 
rõõmu ja rahulolu, nähes, kui 
ühtseks meeskonnaks nad on 
kasvanud. 

Selline siis oli Tabasalu Päev 
2022. Kohtumiseni Tabasalu 
Päeval 2023. aastal!

• vallaelanikele müüdi 
sooduspileteid üle 900;

• tasuta pileteid väljastati 
• lastele üle 1000;
• eakatele ja puuetega valla-

elanikele väljastati pileteid 
üle 150;

• lisaks täispiletite müük;
• hinnanguliselt võttis sel

päeval üritusest osa u 3000 
inimest;

• kauplejaid/ettevõtteid oli
platsil 32; 

• esinejaid 120;
• päeva ettevalmistamisest ja

läbiviimisest võttis osa üle 
50 inimese.

Tabasalu Päev 
numbrites

Rõõmsameelsed Kertu 
Taberland (vasakul) ja 

Heliis Purde alustamas tööd 
Tabasalu Päeva heaks. / 

Foto: erakogu

12. korda toimunud 
Tabasalu Päevast on 
aastatega saanud 
üks armastatumaid ja 
oodatumaid sündmusi 
Harku vallas. / Fotod: 
Arno Mikkor

“Tabasalu Päev oli 
viimase aja üks 
ägedamaid üritusi, 
kus ma olen üldse 
üles astunud!“ 
rääkis Tanja 
Mihhailova-Saar.

Maagiaga 
võlus rahvast 
mustkunstnik 
Fred-Erik 
Johanson.

Päeva juhtis 
Margus Kiiver.

Päev algas 
kõige pisemate 
võimlemiskavaga.

Lapsed said 
lustida laste-
jooksudel.
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HIITE MAJA SA

V õistluse eesmärk on jääd-
vustada ja väärtustada 
pühapaikade kultuuri- 

ning looduspärandit ja innus-
tada inimesi nendega tutvuma. 
Võistlusele võib saata nii vanu 
kui ka uusi fotosid. 

Võistluse peaauhind on 
1000 eurot, hõimurahvaste au-
hind 300 eurot, Soome auhind 
300 eurot ja kuni 16-aastaste 
auhind 200 eurot. Lisaks on 
välja pandud Vana-Võrumaa, 
Virumaa, Mulgimaa, saarte jm 
eriauhinnad.

Võistlus lõppeb 15.10.2022.
Looduslik pühapaik on 

mets, puu, kivi, veekogu, pin-
navorm või maa-ala, mida on 
juba meie esivanemad pühaks 
pidanud. Pühapaikadega seo-
tud peamised tavad on palve-
tamine, tervendamine, andide 
toomine, tule tegemine, pühade 
pidamine ja lahkunute mäles-
tamine. Paljud pühapaigad on 
praegu elavas kasutuses.

Tuntuimad pühapaigad 
on Suur ja Väike Taevaskoda, 
Kaali Pühajärv, Panga pank, 
Saula Siniallikad, Jägala juga, 
Tülivere tamm, Tamme-Lauri 
tamm, Kuremäe Hiiemägi, 
Ebavere Hiiemägi, Paluküla 
Hiiemägi, Laiuse Siniallikas, 
Tartu Toomemäe kivi, Ülen-
di hiiepärn, Võhandu Püha-
jõgi, Toila Pühajõgi, Ranna 
Tuhandeaastane tamm, Ote-
pää Pühajärv jt. Eestis leidub 
hinnanguliselt 5000 ajaloolist 
looduslikku pühapaika, millest 

Hiite kuvavõistlus kutsub 
jäädvustama pühapaiku

Käimasolev Hiite kuva-
võistlus kutsub avastama 

ja jäädvustama hiisi jt 
põliselt pühaks peetud 

looduspaiku. 

u 1400 on kantud looduslike 
pühapaikade kaardile: kaart.
hiiepaik.ee/.

Rahvusvaheline kuvavõist-
lus toimub eesti, soome ja vene 
keeles ning keskendub soome-
ugri rahvaste ühisele päran-
dile. Seoses rahvusvaheliste 
sanktsioonidega ei määrata aga 
tänavu rahalisi auhindu Vene 
Föderatsiooni ja Valgevene 
elanikele.

Hiite kuvavõistlus toimub 
alates 2008. aastast ja tänavune 

on järjekorras 15. Teadaole-
valt on see ainus omataoline 
fotovõistlus maailmas. Aas-
tate jooksul kuvavõistlusele 
saadetud fotod moodustavad 
ainulaadse kultuuriloolise 
arhiivi, mis on veebis vabalt 
kättesaadav aadressil www.
hiis.ee/kuva/kuvavoistlused.

Hiite kuvavõistlust korral-
dab Hiite Maja Sihtasutus, 
kaaskorraldaja Soomes on 

Taivaannaula ühendus.
Toetavad: Eesti Kultuurka-

pital, Eesti Kirjandusmuuseu-
mi Eesti Rahvaluule Arhiiv, 
Võru Instituut, Mulgi Kultuuri 
Instituut, Fenno Ugria, Maa-
valla Koda, Tihuse Hobutu-
rismitalu, Tagavälja talu, Alar 
Krautmani Terviseakadeemia, 
Trüki- ja Paberikunstikeskus, 
Hiiepaik, LüüTürr, Tarvastu 
Muuseumi Sõprade Selts jt.

“Metsa süda”. 2020. aasta võidutöö, mis kujutab Saula siniallikaid Kose kihelkonnas 
Harjumaal. / Foto: Hans Markus Antson

Täpsem info: wwww.hiis.ee/kuva/kuvavoistlused/2022

Hea Eeskuju konkurss kutsub 
tunnustama silmapaistvaid noori

5. septembrist kuni 5. oktoobrini saab esitada kandidaate 
Hea Eeskuju konkursile, millega tunnustatakse noori, kes 
on oma vabast tahtest viinud kodukandis ellu midagi 
sellist, mis väärib tähelepanu ja tunnustamist. 

Hea Eeskuju konkurss 
toimub sel aastal viieteistküm-
nendat korda. Konkursile saab 
esitada noori, kes on teistele 
mingil viisil eeskujuks, olgu see 
siis kas kohaliku kogukonna 
tasandil või üleriigiliselt. Samuti 
võib esitada kuni kümneliik-
melisi gruppe. Oluline ei ole 
teo suurus, vaid see, missu-

gust mõju see teistele ühiskonna liikmetele avaldab. Hea 
Eeskuju konkursi eesmärk on näidata, et noored ei ole 
mitte ainult meie tulevik, vaid nad loovad tulevikku juba 
täna.

Möödunud aastal pälvis Hea Eeskuju tiitli Martin Vesberg 
Saaremaa gümnaasiumist. Ta paistis silma erinevates vald-
kondades, tegeledes nii spordi, rahvatantsu, pillimängu 
kui ka näitlemisega. Martin on olnud edukas nii oma 
uurimistööde kui ka loodusfotodega ja korduvalt teinud 
kaastööd ETV saatele “Osoon”.  “Mind inspireerib kõige 
ägedaga tegelema Saaremaa,” avaldas Martin Vesberg Hea 
Eeskuju tänugalal.

Esitatud taotluste seast valib žürii välja 15 finalisti, kelle 
hulgast selgub laureaat, ning välja antakse ka Suurima 
Julguse tiitel. Hea Eeskuju tiitli pälviv noor saab konkursi 
peatoetajalt Swedbankilt preemiaks 1700 eurot, Suuri-
male Julgusele on preemia välja pannud Telia. Konkursi 
finaliste tänatakse Laheda Koolipäeva noortekonverentsil 
toimuval tänugalal 10. novembril. 

Oma kandidaadi saab esitada aadressil heaeeskuju.ee. 
Esitajaks võib olla nii eraisik, asutus kui ka kandidaat ise.
(Hea Eeskuju korraldustiim)

Sten Roosi muinasjutuvõistlus 
ootab osalema

Eesti Lastekirjanduse Keskusel on rõõm kutsuda 11–15-
aastasi lapsi osalema juba 31. korda toimuval Sten Roosi 
nimelisel muinasjutuvõistlusel. Pika traditsiooniga võist-
luse eesmärk on äratada lastes huvi omaloomingu vastu, 
rikastada nende emakeelset väljendusoskust ning aren-
dada loovust.

Kirjandusvõistlusele oodatakse muinasjutte vabalt 
valitud teemal. Tekstide soovitav pikkus on üks-kaks A4-
lehekülge. Lood palume saata 13. jaanuariks 2023 märgu-
sõnaga “Steni muinasjutuvõistlus” meiliaadressil elk@
elk.ee või Eesti Lastekirjanduse Keskusesse aadressil Pikk 
73, Tallinn 10133. Tööle palume lisada muinasjutu autori 
nime, vanuse, kooli ja klassi.

Lastekirjanduse keskuse direktor Triin Soone: “Meil on 
hea meel taas kutsuda lapsi oma fantaasialugusid välja 
mõtlema ja kirja panema. Iga-aastane konkurss on üks 
vanemaid laste loomevõistlusi, millel on jätkuvalt rohkelt 
osalejaid üle Eesti. Oleme tänulikud, et õpetajad ja lapse-
vanemad lapsi suunavad ning juhendavad. Nii saavad 
lood kirja kaunis eesti keeles ning žüriil on rõõm neid 
lugeda. Ühtlasi on konkurss ka väike kasvulava meie noor-
tele kirjanikele, sest paremad kirjutised jõuavad ajakirja 
Hea Laps vahendusel laiema lugejaskonnani.”

Sten Roosi muinasjutuvõistlus toimub alates 1993. aas-
tast ja selle algatasid Ants ja Ann Roos oma muinasjutu-
lembese poja Steni mälestuseks. Eesti Lastekirjanduse 
Keskus jätkab seda suurepärast traditsiooni koos Eesti 
Kirjandusmuuseumi, Lääne maakonna keskraamatukogu, 
Haapsalu ilnnavalitsuse ja ajakirjaga Hea Laps. Konkurss 
kuulutatakse välja igal aastal 6. septembril, Sten Roosi 
sünniaastapäeval. Möödunud aastal saadeti võistlusele 
261 muinasjuttu ning osalejaid oli 59 koolist. Kokku anti 
mullu välja 29 auhinda.

Tulemused tehakse teatavaks pidulikul auhinnatsere-
moonial Eesti Lastekirjanduse Keskuses 3. juunil 2023. 
Lisaks esikolmikule antakse välja mitmeid eriauhindu ning 
parimad muinasjutud avaldab ajakiri Hea Laps.

LÜHIUUDISED

Kogukonnad saavad taas kohalikeks 
algatusteks raha taotleda 

1. septembrist on avatud 
kohaliku omaalgatuse 

programmi sügisvoor, kust 
kogukondadesse panus-

tavad mittetulundus-
ühingud ja sihtasutused 

saavad taas oma tege-
vuseks toetust küsida. 

RAHANDUSMINISTEERIUM

M aksimaalne toetussumma 
on 4000 eurot projekti 

kohta, taotluste esitamise täht-
aeg on 3. oktoober. Käesole-
val aastal panustab riik koos 
kevadel toimunud vooruga 
kogukondade arengusse kokku 
1,36 miljonit eurot.

 “On suur rõõm näha, et 
meil on palju hakkajaid ko-
haliku elu eestvedajad, kellele 
on kodukoha arengud süda-
measjaks,” sõnas riigihalduse 
minister Riina Solman. “Eesti-
maa eri nurkades saavad tänu 
sellele ellu kutsutud paljud 
vahvad ettevõtmised. Näiteks 
korraldatakse Saaremaa eri 
kihelkondades “tansiöhtaid”, 

Ida-Virumaal on koostami-
sel Illuka mõisakooli aabits, 
Järvamaal lavastatud saja osa-
lisega kogukonnamuusikal 
Albu mõisa hariduselust ja 
palju-palju muud,” tõi ta välja.

Ministri sõnul soovitakse 
kohaliku omaalgatuse prog-
rammiga aidata kaasa tugevate 
ja omaalgatusel põhinevate 
kogukondade tekkimisele ja 
püsimisele ning toetust saab 
taotleda kahe meetme kaudu. 
“Kogukonna arengu meetme-
ga panustatakse teadmiste ja 

oskuste kasvu, identiteedi tu-
gevnemisse ja koostöösse ning 
maksimaalne toetussumma 
on 2500 eurot. Teise meetme-
ga panustatakse ühistegevust 
soodustavate avalike objektide 
rajamisse ja arendamisse või 
vajalikesse teenustesse, mak-
simaalne rahasumma on 4000 
eurot,” selgitas Solman. 

Riigi Tugiteenuste Keskuse 
projektikoordinaatori Tiina 
Loorandi hinnangul on prog-
ramm jätkuvalt väga vajalik ja 
populaarne, seda näitab suur 

esitatud taotluste arv. “Näiteks 
kevadvoorus esitati meile 613 
taotlust mahus 1,6 miljonit 
eurot. Neist sai rahastuse 302 
projekti summas 774 190 
eurot, millega toetati nii kogu-
kondlikku arengut, investee-
ringuid kui ka teenuseid,” rää-
kis Loorand.

Toetust saavad taotleda ava-
likes huvides oma piirkonna 
heaks tegutsevad mittetulun-
dusühingud ja sihtasutused, kus 
ei osale liikmena omavalitsus 
ega riik ja mille liikmetest äri-
ühingud ei moodusta rohkem 
kui poole. Maksimaalne toetus-
summa esitatud projekti kohta 
on olenevalt tegevusest kuni 
4000 eurot ning omafinantsee-
ring peab olema 10% projekti 
kogumaksumusest. Toetust 
saab taotleda elektrooniliselt 
Riigi Tugiteenuste Keskuse e-
toetuse keskkonnas etoetus.
struktuurifondid.ee, kuhu saab 
taotlusi esitada 3. oktoobrini 
kuni kell 16.30. 

Taotlusvooru viib Harju-
maal läbi MTÜ Harjumaa 
Omavalitsuste Liit. 

Lisainfo: Tiina Loorand, 
tiina.loorand@rtk.ee, tel 
663 1888.

Kohalikeks omaalgatusteks saab toetust taotleda kuni 
3. oktoobrini. / Foto: erakogu

Luuletusi oodatakse 13. jaanuariks 2023. / Foto: Pexels
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ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA 
DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/
73 kehtestati Vahi külas Tiigiserva (katastritunnus 
19801:011:0266) maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
vastavalt K-Projekt AS-i (rg-kood 12203754) tööle nr 
12132.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemasoleva 
maatulundusmaa sihtotstarbega katastriüksuse jaga-
mine üheks elamumaa, üheks maatulundusmaa ning 
kaheks transpordimaa sihtotstarbega krundiks. Vasta-
valt detailplaneeringu põhijoonisele moodustatakse 
üks elamumaa sihtotstarbega krunt pos nr 1 suuru-
sega 6718 m², millele määratakse ehitusõigus ühe 
üksikelamu ja kuni kolme abihoone püstitamiseks, 
maapealse ehitisealuse pinnaga kokku kuni 800 m² 
(sh abihooned kuni 550 m²) ja maa-aluse ehitisealuse 
pinnaga kuni 100 m². Elamu suurimaks lubatud kõr-
guseks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust ning üks maa-alune korrus. 
Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast 
on planeeritud kuni 5 m ning üks maapealne ja üks 
maa-alune korrus. Lubatud katuse kalle on määratud 
vahemikus 30–45 kraadi. Detailplaneeringuga moo-
dustatakse kaks transpordimaa sihtotstarbega krunti 
vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele, krunt pos 
nr 3 suurusega 2587 m² ja pos nr 4 suurusega 315 m². 
Krunt pos nr 3 moodustatakse kohaliku tee, Vääna ra-
batee tarbeks ning krunt pos nr 4 perspektiivse kerg-
liiklustee tarbeks Kiia-Vääna-Viti maantee äärde. Trans-
pordimaa sihtotstarbega krundid võõrandatakse ta-
suta kohalikule omavalitsusele. Detailplaneeringuga 
moodustatakse üks ehitusõiguseta maatulundusmaa 
sihtotstarbega krunt vastavalt detailplaneeringu põhi-
joonisele, krunt pos nr 2 suurusega 8606 m². 

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud Kiia-
Vääna-Viti maanteelt mööda Vääna rabateed. 

Planeeringuala veevarustus on kavandatud lahen-
dada rajatava puurkaevu baasil. 

Planeeringuala reovee kanaliseerimine on planee-
ritud kogumismahuti baasil. Kinnistule on lubatud 
paigaldada ka biopuhasti koos imbväljakuga, kui on 
tagatud 50 m vahekaugus planeeritud ning olemas-
oleva puurkaevu hooldusalast.

Detailplaneeringuga muudetakse Harku valla üld- 
ja teemaplaneeringut hajaasustusalal hoonestatava 
maaüksuse suuruse vähendamise osas.

Vastuvõetud otsuse ja kehtiva planeeringuga saab 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
kaart.harku.ee.

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAILPLANEERINGU 
VASTUVÕTMINE JA AVALIK VÄLJAPANEK
Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/
72 võeti vastu Naage külas Vana-Madise tee 7 
(katastritunnus 19801:011:0769) maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneering vastavalt Hirundo OÜ (rg-kood 
11220970) tööle nr HDP-04/2020.

Planeeritav ala, suurusega 0,56 ha, paikneb Naage 
külas Naage tee, Vana-Madise tee ja Vääna – Keila-Joa 
maantee vahelisel alal, piirnedes põhjas Vana-Madise 
tee L3 (katastritunnus 19801:011:0798) transpordi-
maaga, idas Vana-Madise tee 5 (katastritunnus 19801:
011:0770) maatulundusmaaga, kagus Liisa (katastri-
tunnus 19801:001:2966) maatulundusmaaga, lõunas 
Vana-Madise tee 7a (katastritunnus 19801:001:2965) 
elamumaaga, edelas Liisa (katastritunnus 19801:001:
2966) maatulundusmaaga, läänes Vana-Madise tee 9 
(katastritunnus 19801:011:0758) maatulundusmaaga 
ning loodes Vana-Madise tee L4 (katastritunnus 
19801:011:0759) transpordimaaga. 

Detailplaneeringuga kavandatakse olemasoleva 
maatulundusmaa sihtotstarbega Vana-Madise tee 7 
katastriüksuse jagamist üheks elamumaa sihtotstar-
bega krundiks suurusega 4957 m² vastavalt detailpla-
neeringu põhijoonisele (pos nr 2) ja üheks üldkasuta-
tava maa sihtotstarbega krundiks suurusega 624 m² 
vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele (pos nr 1).

Elamumaa krundile määratakse ehitusõigus ühe 
üksikelamu ja kahe abihoone püstitamiseks ehitise-
aluse pinnaga kuni 400 m². Elamu suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks luba-
tud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja 
üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on mää-
ratud vahemikus 30–45 kraadi.

Üldkasutatava maa krundile kavandatakse liigiti 
kogutud jäätmete jaoks piirkondlik jäätmemaja, mis 
võõrandatakse tasuta omavalitsusele.

Veevarustus on lahendatud Vana-Madise tee 6 maa-

üksusel olevast puurkaevust PRK0062584. 
Planeeringuala reovee kanaliseerimine on planeeri-

tud kogumismahutiga või biopuhasti baasil. 
Juurdepääs planeeritavale üldkasutatava maa krun-

dile on kavandatud Vana-Madise teelt ja elamumaa 
krundile Vana-Madise teelt mööda Saarepõllu teed.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üld- ja 
teemaplaneeringu muutmiseks. Üld- ja teemaplanee-
ringu muudatus seisneb krundi minimaalsuuruse 
vähendamises.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 03.10.–
02.11.2022 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda lahtiolekuaegadel 
Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) ja 
Vääna-Jõesuu kohvikus The Greenhouse Cafe (Vääna-
Jõesuu külas Tallinna –Rannamõisa-Kloogaranna 
maantee ääres Hiie tee ja Puraviku tee vahelisel alal), 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/201203_371/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
03.10.–02.11.2022 k.a.

DETAILPLANEERINGUTE VASTUVÕTMISED JA 
AVALIKUD VÄLJAPANEKUD
Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/70 
võeti vastu Vääna-Jõesuu külas Lauri (katastritunnus 
19801:011:1084) ja Väike-Lauri (katastritunnus 
19801:011:1085) maaüksuste ning lähiala detail-
planeering vastavalt Hirundo OÜ (rg-kood 11220970) 
tööle nr HDP-04/2021.

Planeeritav ala, suurusega u 5,39 ha, paikneb Vääna-
Jõesuu külas Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maan-
tee ja Naage tee ristmikust loode suunas, piirnedes 
põhjas Muinasmaa (katastritunnus 19801:011:0210) 
ja Keila metskond 29 (katastritunnus 19801:011:0115) 
maatulundusmaadega, idas ja lõunas 11390 Tallinna-
Rannamõisa-Kloogaranna maantee (katastritunnus 
19801:001:2244) transpordimaaga ning läänes Rehe 
tee 7 (katastritunnus 19801:011:1144) maatulundus-
maaga.

Detailplaneeringuga kavandatakse kaks elamumaa 
sihtotstarbega krunti vastavalt detailplaneeringu põ-
hijoonisele, krunt pos nr 2 suurusega 2513 m² ja krunt 
pos nr 3 suurusega 2500 m². Iga elamumaa sihtots-
tarbega krundi juurde moodustatakse ehitusõiguseta 
maatulundusmaa sihtotstarbega krunt vastavalt de-
tailplaneeringu põhijoonisele, krunt pos nr 1 suuruse-
ga 23 427 m² ja krunt pos nr 4 suurusega 21 561 m². 
Lisaks moodustatakse üks transpordimaa sihtotstar-
bega krunt pos nr 5 suurusega 3901 m² perspektiivse 
kergliiklustee tarvis. Detailplaneeringuga kavanda-
takse moodustatavatele elamumaa kruntidele ehitus-
õigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstita-
miseks, ehitisealuse pinnaga kuni 400 m². Elamu suu-
rimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planee-
ritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Üksikelamu 
lubatud katuse kalle kahekordse hoonemahu puhul 
on määratud vahemikus 28–45 kraadi, ühekordse 
hoonemahu puhul vahemikus 0–27 kraadi.

Planeeritavale alale nähakse ette juurdepääs Tallinna-
Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt.

Planeeringuala veevarustus on kavandatud lahen-
dada rajatava puurkaevu baasil.

Planeeringuala reovee kanaliseerimine on planee-
ritud kogumismahuti baasil. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingi-
mustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 03.–
16.10.2022 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda lahtiolekuaegadel 
Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik), 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/210706_408/avalik/.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku 
vald 03.10.2022–16.10.2022 k.a.

Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/71 
võeti vastu Kumna külas Liinivälja tee 7a (katastritun-
nus 19801:001:3369) maaüksuse ja lähiala detail-
planeering vastavalt Hirundo OÜ (rg-kood 11220970) 
tööle nr HDP-05/2021.

Planeeritav ala, suurusega u 0,50 ha, paikneb Kum-
na külas Tallinna-Paldiski maantee, Liinivälja tee ja 
männiku tee vahelisel alal, piirnedes põhjast, kirdest, 
idast ja läänest Liinivälja tee L1 (katastritunnus 19801:
001:3153) transpordimaaga, kagust Kivikirsi põik 3 
(katastritunnus 19801:012:0025) elamumaaga ning 
lõunast ja edelast Liinivälja tee 7 (katastritunnus 19801:
001:3333) maatulundusmaaga. Juurdepääs maaüksu-
sele on Liinivälja teelt.

Detailplaneeringuga kavandatakse Liinivälja tee 7a 
maaüksusest kaks elamumaa sihtotstarbega krunti. 
Moodustatavatele elamumaa kruntidele määratakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga vastavalt detail-
planeeringu põhijoonisele kuni 350 m2. Elamu suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planee-
ritud kuni 4,5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud 
katuse kalle on määratud vahemikus 15–35 kraadi.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud ole-
masolevalt Kivikirsi põigu teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ning -kanalisat-
siooni baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt 
väljastatud tehnilistele tingimustele.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingi-
mustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 10.–
23.10.2022 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda lahtiolekuaegadel Harku 
vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik), veebilehel 
www.harku.ee, detailplaneeringute veebirakenduses 
kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/DP/
210720_411/avalik/.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku 
vald 10.–23.10.2022 k.a.

Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 
1-3/69 võeti vastu Tutermaa külas ja Kumna külas 
planeeritava Keila-Paldiski 330/110 kV elektriliini 
trassikoridori detailplaneering vastavalt Skepast & 
Puhkim OÜ (rg-kood 11255795) tööle nr 2020_0046.

Elering AS põhivõrguettevõtjana planeerib Paldiski 
piirkonnas potentsiaalse majandusarengu toetami-
seks elektrivõrgu ülekandevõime suurendamist, milleks 
on vajalik Keila 110 kV ja Paldiski 110 kV alajaamade 
vahel kahe olemasoleva paralleelselt kulgeva õhuliini 
(L178 ja L179) asemele rajada kaks kaheahelalist 330/
110 kV õhuliini. Lisaks on planeeritava ehitustegevuse 
käigus vajalik Keilasse ja Paldiskisse uute 330 kV pin-
gega alajaamade ehitamine.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kavan-
datavale Keila-Paldiski ühisriputusega 110/330 kV 
elektriliinile vajaliku trassikoridori asukoha määramine, 
330 kV alajaama asukoha määramine ning vajalike 
servituutide seadmine. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks planeeritava alajaama tarvis 
krundi moodustamine, krundi hoonestusala ja ehitus-
õiguse määramine, detailplaneeringu kohustuslike 
hoonete ja rajatiste toimimiseks vajalike ehitiste või-
malike asukohtade määramine, ehitiste ehituslike tin-
gimuste määramine, servituutide seadmise, vajadusel 
avalikes huvides omandamise, sealhulgas sundvõõ-
randamise või sundvalduse seadmise vajaduse mär-
kimine.

Planeeritav Keila-Paldiski 330/110 kV elektriliinide 
trassikoridor saab alguse Harju maakonnas Harku valla 
Keila alajaamast ning suundub Lääne-Harju valla 
Paldiski alajaama. Planeeritava trassikoridori kogu-
pikkus on u 22 km, millest Harku valda jääb u 2 km 
pikkune lõik.

Planeeringualasse jäävad kõik maaüksused, mida 
olemasolev Harku-Paldiski elektriliin Harku valla haldus-
territooriumil läbib, mis on vajalikud liini ümberehita-
miseks, alajaama rajamiseks või mis jäävad liini kaitse-
vööndisse.

Harku vallas läbib trassikoridor Tutermaa ja Kumna 
küla, planeeritav ala hõlmab Tutermaa külas 13,82 ha 
suurust Sarapiku maaüksust, millele soovitakse mää-
rata rajatava 330 kV alajaama asukoht, ning u 2 km 
pikkust ja u 150 m laiust koridori, mis hõlmab Tuter-
maa külas ja osaliselt Kumna külas 8 Tallinna-Paldiski 
maantee (katastritunnus 19801:001:2651), Kumna 
külas Paldiski kergliiklustee L4 (katastritunnus 19801:
001:2397), osaliselt Paldiski kergliiklustee L3 (katastri-
tunnus 19801:012:0582), osaliselt Kivikirsikese (katast-

ritunnus 19801:012:0296), osaliselt Kivikirsi tee L1 (ka-
tastritunnus 19801:001:3084), osaliselt Kivikirsipõllu 
(katastritunnus 19801:012:0298), osaliselt Kivikirsi tee 
18 (katastritunnus 19801:012:0420), osaliselt Liinivälja 
tee 7 (katastritunnus 19801:001:3333), osaliselt Posti 
(katastritunnus 19801:012:0581), osaliselt Liinivälja tee 
L1 (katastritunnus 19801:001:3153), osaliselt Liinivälja 
tee 9 (katastritunnus 19801:012:0287), Liinivälja tee 8 
(katastritunnus 19801:012:0031), osaliselt Liinivälja tee 
6 (katastritunnus 19801:012:0570), osaliselt Männiku 
tee 3 (katastritunnus 19801:001:2578), osaliselt Män-
niku tee 5 (katastritunnus 19801:012:0315), osaliselt 
Männiku tee L3 (katastritunnus 19801:012:0318), osa-
liselt Männiku tee L2 (katastritunnus 19801:001:3152), 
osaliselt Männiku tee 4 (katastritunnus 19801:001:
2579), osaliselt Männiku tee 6 (katastritunnus 19801:
012:0316), osaliselt Kivikirsikalda (katastritunnus 
19801:012:0295), osaliselt Pika-Mõhku (katastritunnus 
19801:012:0174), osaliselt Süvekalda (katastritunnus 
19801:012:0293) maaüksuseid, millele kavandatakse 
trassikoridor vajaliku ühisriputusega 110/330 kV elektri-
liinile.

Detailplaneeringuga on määratud kavandatavale 
Keila-Paldiski ühisriputusega 110/330 kV elektriliinile 
vajalik trassikoridori asukoht (põhijoonis nr 4.2) ning 
asukoht planeeritavale Keila 330 kV alajaamale (põ-
hijoonis 4.1). Kavandatava trassikoridori alal katastri-
üksuste sihtotstarvet ei muudeta ning eraldi krunte 
trassikoridori osas ei moodustata, v.a krunt alajaama 
tarbeks. Detailplaneeringuga kavandatakse Sarapiku 
katastriüksusest üks tootmismaa sihtotstarbega krunt 
vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele, krunt pos 
nr 1 suurusega u 25 659 m2, millele määratakse ehitus-
õigus alajaama ja selle teenindamiseks vajaliku hoone 
püstitamiseks. Detailplaneeringuga on määratud toot-
mismaa krundile ehitusõigus alajaama ja ühe hoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 150 m2. 
Hoone suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset kor-
rust. Lubatud katuse kalle on määratud vahemikus 
0–45 kraadi.  Juurdepääs moodustatavale alajaama 
krundile on kavandatud riigiteelt nr 8, Tallinna-Paldis-
ki olemasolevalt mahasõidult, km 23,717. Juhul, kui 
realiseerub riigitee nr 8 ümberehitus ning olemasolev 
ristumiskoht riigiteelt nr 8, Tallinn-Paldiski likvideeri-
takse, hakkab alale pääsema planeeritavast alast kagu 
poolt läbi Sarapiku kinnistu.

Planeeritud trassikoridori alal võib jätkuda olemas-
oleva katastriüksuse sihtotstarbekohane maakasutus, 
kuid majandustegevus elektriliini ehitamise ajal ja 
pärast elektriliini valmimist on ohutuse eesmärgil mõ-
nevõrra piiratud. Trassikoridori jäävatele kinnistutele 
nähakse ette servituudi seadmise vajadus. Servituudi 
seadmise vajadusega alad täpsustuvad tehnovõrkude 
asukohtade selgumisel ehitusprojekti staadiumis.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingi-
mustega. Kehtiv Harku valla üldplaneering näeb ette 
täiendava kõrgepingeliini rajamise valla lõunaosa läbi-
vana peaosas olemasolevate õhuliinide koridoris.

Kehtivas Harju maakonnaplaneeringus “2030+” on 
määratud põhimõttelised uute kõrgepingeliinide va-
jadused ja perspektiivsed koridorid, sh olemasoleva 
Paldiski 110 kV elektriliini kõrvale 330 kV elektriliini 
ehitamiseks.

Detailplaneering järgib kehtivaid üldisemaid 
planeeringuid ning viib ellu nendes kavandatut.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
10.10.–08.11.2022 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda lahtiolekuaegadel 
Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) ja 
Kumna kultuuriaidas (Kivikirsi tee 1, Kumna küla, Harku 
vald), vähendatud mahus põhijoonisega saab tutvuda 
Tutermaa külas Tutermaa bussipeatuses ning Tutermaa 
tee 7, Tutermaa tee 11 ja Tutermaa tee 17 hoonete 
vahel oleval teadetetahvlil, veebilehel www.harku.ee, 
detailplaneeringute veebirakenduses kaart.harku.ee 
ja otselingil kaart.harku.ee/DP/200803_356/avalik/.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneerin-
gu kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.
ee või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku 
vald 10.10.–08.11.2022 k.a.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/65 
algatati detailplaneeringu koostamine Vääna- 
Jõesuu külas Rehe põik 5 (katastritunnus 19801:011:
0615) maaüksusel.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
varasemalt kehtestatud Ranna maaüksuse maatüki 
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I detailplaneeringu ümberplaneerimine Rehe põik 5 
maaüksuse osas sooviga suurendada hoonestusala ja 
täpsustada ehitusõigust. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks juurdepääsutee ning tehno-
võrkudega varustamise lahendamine. 

Planeeritav ala, suurusega u 0,3 ha, paikneb Vääna-
Jõesuu külas Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maan-
tee, Põhjaranna tee, Rehe põigu ja Rehe tee vaheli-
sel alal, piirnedes põhjast Rehe põigu (katastritunnus 
19801:011:0605) transpordimaaga, idast Rehe põik 3 
(katastritunnus 19801:011:0613) elamumaaga, lõunast 
Rehe tee 7 (katastritunnus 19801:011:1144) maatulun-
dusmaaga ning läänest Rehe põik 7 (katastritunnus 
19801:011:0618) elamumaaga. Juurdepääs maaüksus-
tele on Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt 
mööda Rehe teed, Rehe põigu teelt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingi-
mustega.

Detailplaneeringu materjalide ja otsusega saab tut-
vuda Harku vallamajas vallavalitsuse lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee ja detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE JA 
ESKIISLAHENDUSE TUTVUSTAMINE
Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/68 
algatati detailplaneeringu koostamine Rannamõisa 
külas Kõrgemäe tee 2 (katastritunnus 19801:001:
0710) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on selgi-
tada välja võimalused olemasolevale elamumaa siht-
otstarbega maaüksusele ehitusõiguse määramine 
üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete püstita-
miseks. Lisaks on detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks juurdepääsu ning tehnovõrkudega varusta-
mise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,4 ha, paikneb Ranna-
mõisa külas Tilgu tee ja Kõrgemäe tee ristmikust kagu 
suunas, piirnedes põhjast ja läänest Tilgu tee (katast-
ritunnus 19801:001:1629) transpordimaaga, põhjast 
Kõrgemäe teega (katastritunnus 19801:002:0571), 
idast Kõrgemäe tee 4 (katastritunnus 19801:001:0730) 
elamumaaga ning lõunast Tilgu tee 10a (katastritun-
nus 19801:001:0606) transpordimaaga. Juurdepääs 
maaüksusele on Kõrgemäe teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda 
detailplaneeringu menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingi-
mustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine ja 
avalik arutelu toimub 20.10 kell 16.00 Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahendu-
sega saab eelnevalt tutvuda detailplaneeringute veebi-
rakenduses aadressil kaart.harku.ee või otselingil kaart.
harku.ee/DP/210705_407/avalik/ ja Harku vallavalitsu-
ses kohapeal.

Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/64 
algatati detailplaneeringu koostamine Vääna-
Jõesuu külas Oominõmme tee 1 (katastritunnus 
19801:001:4665) ja Oominõmme tee 1a (katastri-
tunnus 19801:001:4666) maaüksustel.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on välja 
selgitada varasemalt kehtestatud Vääna-Jõesuu külas 
Oominõmme tee 1 maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ringu ümberplaneerimine sooviga muuta kinnistutele 
määratud hoone maksimaalset ehitisealust pinda 
(muus osas jääb ehitusõigus, sh hoonestusala suurus, 
samaks).

Planeeritav ala, suurusega u 0,51 ha, paikneb Vääna-
Jõesuu külas Puraviku tee ja Oominõmme tee ristmi-
kust põhja suunas, piirnedes põhjas Raiesmiku tee 18 
(katastritunnus 19809:024:0190) elamumaaga, idas 
Laadrevälja tee 25 (katastritunnus 19809:037:0340) ja 
Oominõmme tee 3 (katastritunnus 19809:037:0400) 
elamumaadega, lõunas Puraviku tee (katastritunnus 
19801:001:2937) transpordimaaga ning läänes Puraviku 
tee 21 (katastritunnus 19809:024:0180) elamumaaga.
Juurdepääs maaüksusele on Tallinna-Rannamõisa-
Kloogaranna maanteelt mööda Hiie, Puraviku ja Oomi-
nõmme teed.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda 
detailplaneeringu menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingi-
mustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine 
ja avalik arutelu toimub 06.10 kell 17.00 Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahen-
dusega saab eelnevalt tutvuda detailplaneeringute 
veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/220613_450/avalik/ ja Harku valla-
valitsuses kohapeal.

Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/66 
algatati detailplaneeringu koostamine Tabasalu 
alevikus Kolde tn 1 (katastritunnus 19801:002:0966), 
Kolde tn 1a (katastritunnus 19801:002:0174) ja Kolde 

tn 1b (katastritunnus 19801:001:3761) maaüksustel 
ning lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on vara-
semalt kehtestatud Tabasalu alevikus Kotkaste maaük-
suse detailplaneeringu ümberplaneerimine Kolde tn 1, 
Kolde tn 1a ja Kolde tn 1b maaüksuste osas sooviga 
moodustada kaks elamumaa krunti ning määrata ehi-
tusõigus üksikelamu ja neid teenindavate abihoonete 
püstitamiseks. Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks juurdepääsutee ning tehnovõrkudega va-
rustamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,57 ha, paikneb Taba-
salu alevikus Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maan-
tee, Mere tee ja Kolde tänava vahelisel alal, piirnedes 
põhjast Kotkaste (katastritunnus 19801:002:0959) 
maatulundusmaaga, idast Mere tee lõik 1 (katastri-
tunnus 19801:002:1005) transpordimaaga, lõunast 
Kolde tänava (katastritunnus 19801:002:0967) trans-
pordimaaga ning läänest Kolde tn 3 (katastritunnus 
19801:002:0965) elamumaaga.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda 
detailplaneeringu menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingi-
mustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine 
ja avalik arutelu toimub 20.10 kell 17.00 Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik). 

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahendu-
sega saab eelnevalt tutvuda detailplaneeringute veebi-
rakenduses aadressil kaart.harku.ee või otselingil kaart.
harku.ee/DP/220228_435/avalik/ ja Harku vallavalitsu-
ses kohapeal.

Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/67 
algatati detailplaneeringu koostamine Muraste 
külas Rehemetsa tee 1a (katastritunnus 19801:001:
2224) maaüksusel ja lähialal.

Telia Eesti AS (registrikood 10234957) on esitanud 
detailplaneeringu algatamise taotluse eesmärgiga 
kavandada maaüksuse läänepoolsele osale u 40 m 
kõrgune mobiilsidemast ja püstitada selle teeninda-
miseks vajalikud hooned. Detailplaneeringuga määra-
takse maaüksusele mobiilsidemasti ning seda teenin-
dava sidekonteineri arhitektuurilised ja kujunduslikud 
(piirkonda sobivad materjalid ja värv) tingimused. Täp-
ne asukoht mobiilsidemasti püstitamiseks selgitatakse 
välja planeeringu koostamisel, arvestades olemasole-
va haljastuse, piirangute ja kitsendustega. Lisaks on 
detailplaneeringu koostamise eesmärgiks maaüksuse 
üldiste kasutamise põhimõtete ning ehitusõiguse 

määramine ning juurdepääsu ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 1,1 ha, paikneb Muraste 
külas Muraste tee ja Rehemetsa tee ristmikust loode 
suunas, piirnedes põhjast Türnpuu (katastritunnus 
19801:001:3843) maatulundusmaaga ja Rehemetsa 
tee 1 (katastritunnus 19801:001:2791) üldkasutatava 
maaga, idast Rehemetsa tee (katastritunnus 19801:001:
1434) transpordimaaga, lõunast Muraste tee (katastri-
tunnus 19801:001:1289) transpordimaaga ning läänest 
Muraste tee 18 (katastritunnus 19801:001:0481) jäätme-
hoidla maaga. Juurdepääs maaüksusele on Rehemetsa 
teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda 
detailplaneeringu menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üldplaneeringu ja teemaplaneeringu lahenduse 
ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine 
ja avalik arutelu toimub 03.11 kell 17.00 Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik). 

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahendu-
sega saab eelnevalt tutvuda detailplaneeringute veebi-
rakenduses aadressil kaart.harku.ee või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/220414_437/avalik/ ja Harku valla-
valitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU OSALINE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE
Harku vallavolikogu 25.08.2022 otsusega nr 1-3/74 
tunnistati osaliselt kehtetuks Meriküla piirivalve-
kordoni ja piirivalvekooli detailplaneering Lahe-
ääre tee 2 (katastritunnus 19801:001:4387) ja Tilgu 
tee 28a (katastritunnus 19801:001:4385) maaüksuste 
osas, välja arvatud nimetatud maaüksuste krundi-
piiride osas. Ülejäänud osas jäi planeering kehtima.

Otsusega on võimalik tutvuda Harku vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
∙ Sõrve külas Väike-Loo (19801:001:0310), Loopõllu

(19801:001:4439) ja Sõrve tee 53 (19801:001:4438) 
maaüksustele detailplaneeringu koostamise algata-
miseks.

∙ Suurupi külas Pärtli tee 11 (19801:001:2120) maa-
üksusele detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

Esitatud taotluste ja selle lisadega saab tutvuda detail-
planeeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.
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TEHNOVÕRKUDE SPETSIALISTI 
Sinu peamisteks ülesanneteks on vallale kuuluvate tehno-
võrkude ja -rajatiste (elekter, side, gaas, soojamajandus) 
planeerimise, ehitamise, haldamise ja hooldamise korralda-
mine ning koordineerimine, sh: 
• tänavavalgustuse ehituse ja hoolduse korraldamine;
• valdkondlike õigusaktide ja arengukavade koostamise 

korraldamine.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on: 
• kõrgharidus energeetika valdkonnas;
• vähemalt kaheaastane töökogemus erialases valdkonnas;
• eesti keele oskus tasemel C1;
• kohusetunne, täpsus, otsustus- ja vastutusvõime;
• isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse asutuste toimimisest ja

asjaajamisest; 
• vene keele oskus.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas oma-

valitsuses;
• töötasu alates 1875 eurost;
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haigus-

päevast.

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks 
just Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, hiljemalt 

25. septembriks 2022 portaali CV-Online kaudu või aadressile 
personal@harku.ee. Lisainfo: arendus- ja haldusosakonna 

juhataja Ergo Eesmaa (ergo.eesmaa@harku.ee või 
telefonil 600 3851).

Harku vallavalitsus
otsib oma meeskonda  

ÕPETAJA ASSISTENDILE 
Töö sisu: 
• ruumide koristamine;
• toidu serveerimine ja nõudepesu;
• lastega tegelemine;
• õppeperioodil õppetegevuses osalemine.

Vajalikud isikuomadused: 
• töökas;
• hooliv;
• õppimisvõimeline.

Palk: 945 eurot

Puhkus: 35 päeva kollektiivpuhkusena juulikuus

Lisahüved: 
• tasuta ujumise ja jõusaali kasutamise võimalus Tabasalu

spordikeskuses (1x nädalas);
• kaasav ja koostööle motiveeriv kollektiiv;
• inspireerivad ühised ettevõtmised;
• karjääri- ja eneseteostuse võimalused;
• edasiõppimise võimalused.

Tööle asumine: esimesel võimalusel

Info ja kandideerimine: Margit Toomlaid, direktor. 
E-post: margit@rannamoisa.edu.ee.

Rannamõisa lasteaed   
pakub tööd 

SOTSIAALPEDAGOOGI 
Sotsiaalpedagoogina on Sinu ülesandeks on sotsiaalpeda-
googiline ennetustöö, laste sotsiaalsete oskuste hindamine 
ja arendamine ning õppe toetamine koostöös õpetajate 
ning lapsevanematega. Tööülesannete täitmine toimub pea-
miselt Muraste koolis.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on: 
• erialane kõrgharidus või sotsiaalpedagoogi kutse;
• ametikoha töövaldkonnaga seonduv eelnev töökogemus;
• väga hea koostöö- ja suhtlemisoskus.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse asutuste toimimisest ja

asjaajamisest; 
• isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas oma-

valitsuses ning koostööle orienteeritud meeskonda;
• töötasu alates 1600 eurost, sotsiaalpedagoogi kutse-

tunnistuse olemasolul alates 1700 eurost;
• puhkust 56 kalendripäeva aastas;
• 5 tasustatud tervisepäeva aastas;
• soodsaid sportimisvõimalusi;

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel 

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks just 
Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, 25. septembriks 2022 

portaali CV-Online kaudu või aadressile personal@harku.ee. 
Lisainfo: abivallavanem Robert Lippin, tel 606 8820, e-post 

robert.lippin@harku.ee.

Harku vallavalitsus
otsib oma meeskonda 



   

   Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – tel 5399 3595. 

  Ehitusremonttööd, Silver Agu 
Ehituse OÜ,  silver@agu.ee, telefon 
504 1285. 

  Võsalõikus, raietööd mootor-
saega, trimmerdamine, hekilõi-
kus, muru niitmine Harku vallas. 
Tel 521 4353, sompaserv@
gmail.com. 

  Mahlapressimisteenus ja õunte 
kokkuost Harjumaal Kose vallas. 
Lisainfo tel 5621 9762. 

  Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. 
Tel 51 980 980, tulituli.ee 

  Hekkide pügamine soodsalt ja 
hoolsalt, vajadusel okste äravedu. 
Tel 5302 8158. 

MÜÜK
  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 

veoga. Tel 507 9362.
  Metsaküla Piim AS müüb sõn-

nikut. Hind 8 eurot/tonn + käibe-
maks 20%. Kohalevedu tellimisel. 
Tellimine tel 604 9826, 5648 3533.  

TÖÖ
  Pakume tööd matkabussi sisude 

paigaldajale. Tööülesandeks on  
isolatsiooni, polsterduse, istmete ja 
tehnika paigaldamine matkabus-
sidesse. Hea, kui Sul on kogemus 
mööbli-,  ehituse- või lukksepa vald-
konnas. Asume Keila linna lähistel. 
Helista ja küsi lisa tel 528 1437. 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega, remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik 
pakkumised. Kiire tehing ja vormis-
tamine. Tel 5365 4085, skampus@
online.ee.
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TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee.

  Aastaringne fekaalivedu. OÜ 
Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta.
 Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Telefon 522 0321, www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõi-
kust, hekkide hooldust, kändude 
freesimist. Raieteenused, võsa-
tööd. Puude istutus. Raiejäätmete 
hakkimine. Transport. info@
puukirurg.ee, www.puukirurg.ee, 
tel 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Pakume 
võtmed-kätte-lahendusi hoo-
nete ja majade ehitusel. Tel 
5352 9476, e-post: mehitus@
gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija, 4. tase. Töötan kiirusta-
mata, töö puhas ja korralik. Tehtud 
töö registreerin Päästeametis.  
Tel 5689 0125, e-post: kuldnoop@
gmail.com. 

  Usaldusväärne meeskond pakub 
katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid. 
Tel 501 6689. 

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga. Liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel. 509 2936.  

+372 566 33 484
hanna@aknakate.ee Rulood

Teksiilkardinad
Turvakardinad

Terassimarkiisid

HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354

eleri@domare.ee

OÜ SINITIIVIK GRUPP
teostab 

vaipade puhastust
villa-, sünteetika-, kaltsu- 

ja narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni 

tasuta.

5591 7562

Igas seisukorras 
autode ost
Puksiirteenus

Transenters OÜ
+372 520 5879

JÄRELEVALVESPETSIALISTI 
Järelevalvespetsialistina on Sinu ülesanneteks: 
• projektitaotluste menetlemine ja toetuse saaja tegevuse

üle järelevalve teostamine;  
• järelevalve menetluste juhtimine Harku vallavalitsuse 

hallatavate haridus- ja kultuuriasutuste üle; 
• avalike ürituste lubade menetlemine.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on: 
• kõrgharidus;
• töökogemus teenistusliku järelevalve teostamisel ja/või

projektide menetlemise ja kontrollimise kogemus;
• teadmised raamatupidamisest ja haldusmenetlusest.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse asutuste toimimisest ja

asjaajamisest.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas oma-

valitsuses;
• võimalust mõjutada ja panustada Harku valla arengusse;
• töötasu alates 2000 eurost;
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• 5 tasustatud tervisepäeva aastas;
• soodsaid sportimisvõimalusi;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haigus-

päevast;
• töökohta asukohaga veerandtunnise sõidu kaugusel 

Tallinnast.

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks 
just Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, hiljemalt 

21. septembriks 2022 portaali CV-Online kaudu või aadressile 
personal@harku.ee. Kontakt: abivallavanem Robert Lippin 

(606 8820, robert.lippin@harku.ee).

Harku vallavalitsus
otsib oma meeskonda  

SOTSIAALHOOLEKANDESPETSIALISTI 
Sotsiaalhoolekandespetsialistina on Sinu ülesanneteks: 
• sotsiaalvaldkonna arendamises ja tegevuste kavanda-

mises osalemine;
• valdkonda puudutavate õigusaktide eelnõude ettevalmis-

tamine;
• abivajajate abivajaduse hindamine, nõustamine (vajadusel

kodukülastuse läbiviimine), vajaliku sotsiaaltoetuse või 
-teenuse määramise korraldamine;

• täisealise isiku eestkoste korraldamine ja sotsiaalvald-
konna kohtudokumentide ettevalmistamine;

• sotsiaalteenuste/toetuste andmete sisestamine sotsiaal-
teenuste ja -toetuste andmeregistrisse STAR.

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on: 
• erialane kõrgharidus ja töökogemus sotsiaalvaldkonnas;
• teadmised kohaliku omavalitsuse toimimise põhimõtetest, 

oskus rakendada kohaliku omavalitsuse ja sotsiaalvald-
konda reguleerivaid õigusakte;

• oskused kasutada tööks vajalikke andmebaase (STAR) ja
arvutiprogramme (MS Office jt);

• eesti keele oskus kõrgtasemel, vene keele oskus suhtlus-
tasandil;

• väga hea suhtlemisoskus, empaatiavõime, algatus-, 
otsustus- ja vastutusvõime ning pingetaluvus;

• B-kategooria juhiluba ja isikliku sõiduauto kasutamise 
võimalus.

Omalt poolt pakume: 
• huvitavat tööd kiiresti arenevas omavalitsuses;
• soodsaid sportimisvõimalusi (Stebby) või tööandja lisa-

tervisekindlustust (Confido);
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• haiguspäevade hüvitamist 100 % alates teisest päevast;
• 5 tasustatud tervisepäeva aastas;
• ühisüritusi ja toetavat meeskonda.

Kandideerimisel tuleb kasuks projektide kirjutamise ja 
juhtimise oskus. 

Ootame sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks just 
Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, hiljemalt 

5. oktoobriks 2022 portaali CV-Online vahendusel või aadressile 
personal@harku.ee. Lisainformatsioon: sotsiaal- ja tervishoiuosa-
konna juhataja Tiia Spitsõn  tel. 600 3867, tiia.spitson@harku.ee.

Harku vallavalitsus
otsib oma meeskonda 



neljapäev, 15. september 2022 // HARKU VALLA TEATAJA12

REKLAAM

Meister on vaid
kliki kaugusel:

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

KIPSITÖÖ
MAALRITÖÖ
KROHVIMINE
PÕRANDATE EHITUS
PARKETIPAIGALDUS
PUUSEPATÖÖ
PLAATIMINE
VUUKIMINE
SILIKOONI PAIGALDUS

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Müütimurdev 
kinnisvaramaakleri kogemus

KRISTA KARIK

KUTSELINE KINNISVARAMAAKLER 

 
www.kristakarik.ee

MTÜ Kinnisvaramaaklerite Liit

+372 5203 330

info@kristakarik.ee

II

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Vääna Mõisakoolis väärtustame kõrgelt iga lapse personaalseid võimeid ning eripära, pakkudes 
mitmekülgset õppe- ja kasvatustööd rikastavaid metoodikaid alates lõimitud õppest kuni üldist 
silmaringi laiendavate ja õppekava omandamist toetavate õppekäikudeni. Meie eripäraks on 
pärimuskultuuri propageerimine ning projektõppe rakendamine erinevatele sihtrühmadele - 

alates talendikatele lastele suunatud VMK Talendipunkti projektidest kuni 
klassi- ja huvipõhiste teemaprojektideni.

VALVELAUDA 
ADMINISTRAATORIKS

Ootame Sinult, et
• väga head suhtlemisoskust, korrektsust, täpsust
• valmidust toetama pikapäevarühma tegevusi
• vajadusel saad hakkama nii koostöö juhtimisega, kui meeskonnaliikmena haridus- ja
      kultuuriprojektidesse panustamisega
• oled sõbralik, hooliv ja usaldusväärne ning lastega töötamine ei tekita sinus pingeid
Töö ülesanded on peamiselt
• jälgida kooli peasissekäigu ja fuajee / garderoobide korrasolekut
• kooli külastavete isikute vastuvõtmine, suunamine
• abistada söögivahetundidel sööklas, vahetunnis
Pakume omalt poolt
• täiskoormust
• vastastikusel sobivusel pikaajalist koostööd
• sõbralikku, toetavat ja abivalmis kollektiivi

Palun saada oma sooviavaldus ja  CV märksõnaga “koolitädi“ aadressile kool@vaanakool.edu.ee 

Vääna mõis - hariduse kodu läbi sajandite

Kui Sa tunned endas valmisolekut panustada ühe omanäolise kooli ellu ja 
tegemistesse, soovid olla kaaslaseks võimalusterohkel teekonnal, siis meie 

kooli meeskond ootab Sind

Tööle asumise aeg esimesel võimalusel

555 624 49
www.vaanakool.edu.ee

Vääna Mõisakool

Meilt leiad taimi, mis rõõmustavad Sind ka peale esimest talve!

Jälgi meie 
kodulehte ja Facebooki.

Asume Harjumaal
Vääna külas Endla tee 3

Telefon: 5669 5577
 
Rohkem infot:
www.väänapuukool.ee 

Septembris 
igal nädalal 

uued
soodustused!


